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Od Redakcji Spis treści
Dużo się ostatnio dzieje. Przede wszystkim, jak 

zapewne wszystkim już wiadomo, od stycznia 
2023 r. płacimy zwiększoną o 100% składkę na 
Izbę. Pisała o tym ogólnopolska Gazeta Lekarska 
w listopadowym numerze, a w tym wydaniu PML 
zapoznaje nas ze szczegółami tego przedsięwzię-
cia Łukasz Szmygel na str. 7. Ta decyzja to skutek 
zmian pokoleniowych w Naczelnej Izbie Lekarskiej. 

Kolejna zmieniająca wieloletnie przyzwycza-
jenia decyzja to ta o zmianie sposobu dys-
trybucji pism lekarskich. Postanowiono, że 
domyślnie lekarze będą otrzymywać pisma 
lokalne i ogólnopolską GL na skrzynkę mailową. 
Jeśli ktoś chce otrzymywać pisma w wersji papierowej 
jak dotychczas, musi wypełnić i dostarczyć do Izby deklarację zamieszczoną 
na str. 3. 

Lekarze powyżej 70. roku życia będą otrzymywać pisma papierowe do-
myślnie, chyba że zażyczą sobie wersji elektronicznej. Na początku może 
być trochę zamieszania, prosimy o uaktualnienie adresów mailowych, które 
są w posiadaniu Izby.

Część naszych składek zostanie przeznaczona na budowę Ośrodka Szkole-
niowego, szczegóły przedstawia Roman Budziński na 4 str. i kolejnych.

W tym numerze zamieszczamy także 4 mini wywiady – dwa z działaczami 
Izby i dwa z młodymi stażystkami, które celująco zdały końcowe egzaminy LEK 
i LDEK. Lekarze po stażu otrzymali Prawo Wykonywania Zawodu – relacja i re-
portaż na str. 10 i kolejnych. Kontynuujemy także relację o pożarze przychodni 
i trudach jej odbudowywania, problemy z NFZ, problemy z ubezpieczycielami, 
końca nie ma. Czy będzie happy end? Trzymamy kciuki!

W tym miesiącu inaugurujemy nowy dział przeznaczony dla Matek Leka-
rek – praca, kształcenie, wychowanie dzieci – jak to pogodzić? Dział będzie 
prowadzony przez osoby, które są z tymi problemami na bieżąco. Życzymy 
wytrwałości!

Życzę miłej lektury, składam wszystkim życzenia radosnego przeżycia 
Święta Bożego Narodzenia. Oby Nowy Rok 2023 był lepszy i spokojniejszy 
dla nas wszystkich!

Wiesława Klemens 
redakcja@oilgdansk.pl
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Dostarczenie Okręgowej Izbie Lekarskiej w Gdańsku ma-
teriału do druku, napisanego z własnej inicjatywy Autora, 
jest jednoznaczne z udzieleniem bezwarunkowej, nieod-
płatnej zgody na jego publikację oraz udzieleniem nieod-
płatnej licencji niewyłącznej na jego wykorzystanie w ciągu 
12 miesięcy w postaci wydruku w niniejszym piśmie oraz 
udostępnienia w internecie.



1

TO WARTO WIEDZIEĆ

POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 12.2022/1.2023

Kalendarium: listopad 2022 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

 6  –  przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

 10  –  przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

 19  – uroczystość z okazji nadania prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty

 24  – przewodniczenie obradom Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

poniedziałki i cz wartki – sprawy bieżące Izby

Kalendarium: październik 2022 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

 6  –  przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
 7  –  posiedzenie Komisji Etyki Lekarskiej NRL – Warszawa
 10  –  inauguracja roku akademickiego 2022/2023 w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym
 13  –  posiedzenia Komisji Stomatologicznej ORL w Gdańsku 
   –  spotkanie z prof. Marcinem Gruchałą Rektorem Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego
 15  –  gala 40-lecia samorządu radców prawnych – Gdańsk
 21  –  posiedzenie Naczelnej Rady Lekarskiej – Warszawa
   –  posiedzenia Komisji Stomatologicznej NRL – Warszawa
 22  –  uroczystości z okazji 150-lecia Płockiego Towarzystwa Lekarskiego – Płock
   –  posiedzenie Konwentu Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich – Płock
 27  –  przewodniczenie posiedzeniu Stałej Komisji ds. architektoniczno-budowlanych
   –  przewodniczenie obradom Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

poniedziałki i cz wartki – sprawy bieżące Izby

Święta Bożego Narodzenia to magiczny czas, który staramy się spędzać  
w gronie najbliższych: rodziny i przyjaciół. 

My lekarze wiemy jednak, że często trzeba ten świąteczny czas dzielić  
między rodzinę a pracę w szpitalu, przychodni, gabinecie na dyżurze. 

Wszystkim Koleżankom i Kolegom lekarzom, niezależnie od tego,  
gdzie zastanie Was świąteczny czas, składam najpiękniejsze życzenia świąteczne,  

ciepłej i miłej atmosfery w gronie najbliższych,  
pogody ducha i spokoju, dużo serdeczności okazywanej sobie nawzajem,  

a przede wszystkim zdrowia, bo ono jest najważniejsze. 

Na Nowy Rok proszę przyjąć życzenia spełnienia marzeń,  
realizacji planów i zamierzeń  

oraz szampańskiego nastroju podczas zabawy sylwestrowej.
Dariusz Kutella

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
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Pierwszym poruszanym tematem była Akademia Medycz-
nych i Społecznych Nauk Stosowanych w Elblągu, która 
ma kształcić przyszłych lekarzy. Doktor Marcin Nowiński 
przekazał, że temat tej uczelni i sprawy bieżące omawia-
no na spotkaniu z delegatami w Delegaturze w Elblągu. 
Sprawa budzi wiele emocji i wątpliwości.

Komisja ds. Praktyk Lekarskich  
i Rejestracji Praktyk

Przewodniczący Komisji dr Wojciech Grabe przedstawił 
statystykę wpisów do Rejestru Podmiotów wykonujących 
Działalność Leczniczą w okresie od 8 września 2022 r. do 
6 października 2022 r. Jednogłośnie podjęto 4 uchwały 
w sprawie wykreślenia z Rejestru Podmiotów Wykonujących 
Działalność Leczniczą. 

Komisja ds. Stomatologii
Doktor Ewa Siewierska-Chomeniuk poinformowała, że 

brała udział w konferencji „Matki dentystki”, która była bardzo 
udana. W II Ogólnopolskiej Konferencji Matek Dentystek 
brało udział 260 uczestniczek, które miały okazję uczestni-
czyć w wykładach i warsztatach. Była to też okazja do wielu 
spotkań i rozmów.

Komisja ds. Kształcenia Medycznego
Doktor Ewa Siewierska-Chomeniuk przedstawiła wnio-

ski Komisji ds. Kształcenia Medycznego dotyczące lekarzy 
dentystów:

– jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie wystąpienia 
o potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia pody-
plomowego lekarzy przez Pracownię Pozytywnych Zmian 
Zuzanna Liskowacka – kurs medyczny.

Doktor R. Budziński przekazał informacje o kursie języka 
polskiego dla lekarzy spoza Unii Europejskiej, planach kursu 
długoterminowego dla lekarzy z POZ oraz o tym, że został 

Relacja z obrad Prezydium Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Gdańsku

w dniu 6 października 2022 r. 
Obradom przewodniczył Prezes ORL w Gdańsku – dr Dariusz Kutella

opracowany program szkoleń na wiosenną sesję – 28 szko-
leń, w tym w 9 przypadkach wystąpiono do NIL o dofinan-
sowanie.

Doktor M. Nowiński poinformował, że podnoszone są gło-
sy, że w Lekarskim Egzaminie Końcowym były błędne pyta-
nia, w związku z tym przewodniczący Komisji ds. Kształcenia 
Medycznego wystosował pismo do dyrektora CEM.  

Skarbnik
Doktor Jacek Drozdowski przedstawił trzy wnioski o zwol-

nienie z opłacania składek na czas określony. Następnie 
Skarbnik przedstawił jeden wniosek o zwolnienie z opłacania 
składek na czas nieokreślony. 

Sprawy Bieżące
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku jed-

nogłośnie podjęło uchwałę w sprawie zaopiniowania lek. 
Włodzimierza Niedbalskiego jako kandydata do pełnienia 
funkcji biegłego sądowego w dziedzinie neurologii przy 
Sądzie Okręgowym w Elblągu – nie zgłaszając zastrzeżeń.

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku jed-
nogłośnie podjęło uchwałę w sprawie wyznaczenia przed-
stawiciela Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku do komisji 
konkursowej w sprawie przyznania Nagrody Prezydenta 
Miasta Gdańska dla pracowników gdańskiej służby zdrowia 
w 2022 r. Wyznaczony został dr Krzysztof Wójcikiewicz.

Następnie odbyła się dyskusja na temat uroczystości wrę-
czenia praw wykonywania zawodu, w której udział wzięli  
dr D. Kutella, dr A. Ingielewicz, dr K. Kiersnowski, mec. A. 
Kosiorek, dr R. Budziński. Z uwagi na to, że Państwowa 
Wytwórnia Papierów Wartościowych nie zdąży przygotować 
właściwych dokumentów ustalono, że będzie to „Uroczystość 
z okazji nadania PWZ”, którą poprowadzą dr Marcin Nowiński 
wraz z dr Ritą Sharma.

 ✍ Sporządził Łukasz Szmygel 
Na podstawie protokołu Izabeli Krywuć
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Obwieszczenie Przewodniczącej Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku
z dnia 27 października 2022roku

w sprawie wygaśnięcia mandatu lek. Małgorzaty Kaźmierczak-Oleszczuk – Zastępcy Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku kadencji 2022–2026

Na podstawie § 45 ust. 3 załącznika do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie regulaminu 
wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu odwoływania członków tych organów i osób zajmujących sta-
nowiska w tych organach oraz wyborów komisji wyborczych w zw. z uchwałą nr 7/2022 Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku z dnia 
27 października 2022 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu lek. Małgorzaty Kaźmierczak-Oleszczuk – Zastępcy Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku kadencji 2022–2026:

§1. Obwieszcza się wygaśnięcie mandatu lek. Małgorzaty Kaźmierczak-Oleszczuk – Zastępcy Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku kadencji 2022–2026.

§2. Niniejsze obwieszczenie podlega publikacji w Pomorskim Magazynie Lekarskim oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.

Przewodnicząca Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku lek. dent. Joanna Skonecka

Szanowni Państwo,
realizując Uchwałę nr 18/22/Z XLI Okręgowego Zjazdu Lekarskiego z dnia 2 kwietnia 2022 r. w sprawie elektronicznej 

formy Pomorskiego Magazynu Lekarskiego i Gazety Lekarskiej oraz Uchwałę nr 122/22/Rd Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Gdańsku z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie zasad kolportażu Pomorskiego Magazynu Lekarskiego, informujemy, 
że od nowego roku nastąpi zmiana formy kolportażu Pomorskiego Magazynu Lekarskiego i Gazety Lekarskiej 
z wersji papierowej wysyłanej za pośrednictwem poczty, na wersję elektroniczną przekazywaną drogą mailową.

W związku z tym bardzo prosimy o informację zwrotną od Państwa, którzy nadal pragną otrzymywać drukowaną 
wersję Pomorskiego Magazynu Lekarskiego.

Osoby, które nie zgłoszą takiej woli, od nowego roku będą otrzymywać wersję elektroniczną gazety na zarejestrowany 
w Izbie adres mailowy. Magazyn jest również dostępny na naszej stronie internetowej: https://oilgdansk.pl/co-nowego/
pomorski-magazyn-lekarski.

Członkowie naszej Izby powyżej 70. roku życia będą nadal otrzymywać papierową wersję Pomorskiego 
Magazynu Lekarskiego i Gazety Lekarskiej na swój adres korespondencyjny i nie muszą w tym celu podejmo-
wać żadnych działań.

Deklarację o chęci otrzymywania drukowanego wydania można dostarczyć mailem, pocztą tradycyjną lub osobiście 
do biura Izby:

Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku, ul. Śniadeckich 33, 80-204 Gdańsk, e-mail: pmldeklaracja@oilgdansk.pl

...........................................................................................................................................                                                                          ................................................................
(nazwisko i imię) (nr PWZ)

Deklaracja

Deklaruję, że nadal pragnę otrzymywać papierową wersję  
Pomorskiego Magazynu Lekarskiego na mój adres korespondencyjny.

..............................................................................................................................
(czytelny podpis, data)
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Pamiętam jeszcze wiele z podręczników akademickich, 
kiedy jako student uczęszczałem na zajęcia na Akademii 
Medycznej w Gdańsku. Wrzody trawienne mają nieznaną 
etiologię, sprzyja im określony typ osobowości, a prze-
wlekłą chorobę wrzodową leczy się chirurgicznie. Świeży 
zawał serca jest wskazaniem do leczenia zachowawczego 
i często kończy się zgonem. Ostra niewydolność nerek 
jest zazwyczaj chorobą śmiertelną. Jednak nie tylko in-
formacje sprzed ćwierćwiecza wydają się nam dzisiaj 
anachroniczne. Któż obecnie przyznałby rację podręcz-
nikowemu stwierdzeniu sprzed lat kilku, że koronawirusy 
mają w epidemiologii znaczenie marginalne, ponieważ 
wywołują u ludzi sporadyczne, niegroźne infekcje górnych 
dróg oddechowych? 

Pamiętam jeszcze wiele z podręczników akademickich, 
kiedy jako student uczęszczałem na zajęcia na Akademii 
Medycznej w Gdańsku. Wrzody trawienne mają nieznaną 
etiologię, sprzyja im określony typ osobowości, a przewlekłą 
chorobę wrzodową leczy się chirurgicznie. Świeży zawał 
serca jest wskazaniem do leczenia zachowawczego i często 
kończy się zgonem. Ostra niewydolność nerek jest zazwy-
czaj chorobą śmiertelną. Jednak nie tylko informacje sprzed 
ćwierćwiecza wydają się nam dzisiaj anachroniczne. Któż 
obecnie przyznałby rację podręcznikowemu stwierdzeniu 
sprzed lat kilku, że koronawirusy mają w epidemiologii zna-
czenie marginalne, ponieważ wywołują u ludzi sporadyczne, 
niegroźne infekcje górnych dróg oddechowych? 

Nauka, poszerzanie wiedzy i jej aktualizacja są naszą le-
karską powinnością i koniecznością. Staże podyplomowe, 
kształcenie specjalizacyjne, podyplomowe kształcenie usta-
wiczne, poszerzanie wiedzy na temat dziedzin medycyny 
spoza własnej specjalizacji, uczestnictwo w sympozjach 
naukowych i pracach towarzystw naukowych – to warunki 
niezbędne dla powodzenia naszych indywidualnych wysił-
ków, aby utrzymać swoje wysokie kompetencje zawodowe. 
W końcu to poszerzanie naszej wiedzy ma służyć pacjentom 
i lepszym wynikom leczenia.

Lekarzowi potrzebna jest również wiedza „okołome-
dyczna”. Dobra orientacja w prawie medycznym pozwa-
la uniknąć wielu „pułapek” naszego życia zawodowego. 
Kompetencje miękkie, umiejętności komunikacyjne, za-
rządcze, prowadzenie projektów – pomagają profesjonalnie 
i bez zbędnych stresów sprostać różnym wyzwaniom w pra-

cy lekarza. Podstawy rachunkowości, księgowości i prawa 
podatkowego ułatwiają prowadzenie prywatnej praktyki. 
Bioetyka i filozofia medycyny pozwalają trafnie definiować 
i rozwiązywać najbardziej złożone problemy medyczne. 

Tradycyjnie jednym z najważniejszych zadań samorządu 
lekarskiego jest organizowanie i nadzorowanie kształcenia 
podyplomowego. Przed 1952 r. to samorząd lekarski zajmo-
wał się organizacją kształcenia specjalizacyjnego i nadawa-
niem tytułów specjalisty, ale od reaktywacji Izb w 1989 r. 
aż do dnia dzisiejszego te uprawnienia pozostają w rękach 
nie-lekarzy. Dla porównania: w samorządach prawniczych 
wszystkie kompetencje do prowadzenia aplikacji i nadawa-
nia tytułów adwokata czy radcy prawnego należą do Izb.

Po tym przydługim i pełnym truizmów wstępie, chciał-
bym stwierdzić, że społeczność lekarska reprezentowana 
przez nasz demokratycznie wybrany Samorząd robi, co 
może, aby skutecznie pomagać w wymienionych przeze 
mnie wyzwaniach. Prowadzimy rejestr podmiotów prowa-
dzących kształcenie podyplomowe lekarzy i mamy prawo to 
kształcenie nadzorować. Wspomagamy finansowo kształce-
nie lekarzy i lekarzy dentystów. Staramy się prowadzić jak 
najwięcej szkoleń – jest ich jednak ciągle stanowczo za mało. 
Przykładowe kursy języka polskiego dla ponad 100 lekarzy 
imigrantów czy planowany kurs dla lekarzy POZ (zgłosiło 
się ponad 500 osób!) są dziś wielkim problemem organiza-
cyjnym. Ogranicza nas szczupła baza lokalowa naszej Izby. 
Nie jest to problem tylko gdańskiej Izby. Te Okręgowe Izby 
Lekarskie, które swoje siedziby mają w miastach, w których 
funkcjonują ośrodki akademickie kształcące przyszłych le-
karzy i lekarzy dentystów tworzą (a część już stworzyła) 
ośrodki kształcenia podyplomowego. Również i w naszej, 
gdańskiej Okręgowej Izbie Lekarskiej od około 8–9 lat pra-
cujemy nad tym, aby taki ośrodek powstał. Kolejne etapy 
tych starań, zatwierdzane przez kolejne Okręgowe Zjazdy 
Lekarskie doprowadziły do stanu dzisiejszego. Projekt bu-
dowlany jest gotowy, teren obok Izby również, pracujemy 
obecnie nad trudnymi problemami organizacji i finanso-
wania zaplanowanej budowy. 

Na powierzchni ponad 4 tysięcy metrów obok siedziby 
naszej Izby w Gdańsku powstaną dwa budynki ośrodka. 
W większym z nich znajdzie swoje miejsce kształcenie 
podyplomowe w najróżniejszych jego formach. Otwarta 
przestrzeń na parterze będzie mogła pomieścić nawet 
300-osobową konferencję. Po przedzieleniu ruchomymi, 
dźwiękoszczelnymi ściankami uzyskamy sześć niezależ-
nych pomieszczeń dydaktycznych. Do tego w tym budynku 

Lekarze – lekarzom
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zaprojektowano zaplecze gastrono-
miczne, parking oraz na piętrze poko-
je noclegowe dla lekarzy szkolących 
się lub uczestniczących w konferen-
cjach. Ośrodek kształcenia ma być 
nie tylko zestawem pomieszczeń wy-
posażonych w nagłośnienie i ekran 
do wyświetlania prezentacji. Takie 
warunki można znaleźć wszędzie. 
Zależy nam na tym, aby ośrodek był 
wyposażony w liczne narzędzia wspo-
magania informatycznego dydaktyki, 
umożliwiających interaktywne współ-
uczestnictwo słuchaczy w wykładach 
i warsztatach. Planujemy pełną infor-
matyzację obsługi organizacyjnej 
ośrodka. Zależy nam również na wy-
korzystaniu nowoczesnych narzędzi 
teleinformatycznych umożliwiających 
dwustronne transmisje w czasie rzeczywistym na przykład 
z sal operacyjnych czy zabiegowych. Prace nad stroną in-
formatyczną takiego systemu już się rozpoczęły, potrwają 
według wstępnych założeń około 2 lat. 

W drugim, mniejszym budynku znajdzie się wejście do 
położonych w podziemiu siłowni i kręgielni oraz do poło-
żonego na piętrze pomieszczenia „areopagu”. Konieczność 
wbudowania obiektów sportowych wynikła z faktu wcze-
śniejszego istnienia w tym miejscu kręgielni i siłowni 
prowadzonych przez Towarzystwo Krzewienia Kultury 
Fizycznej oraz z założenia, że cały ośrodek ma się docelo-
wo sam utrzymywać (bez wspomagania z naszych składek). 
Zbilansowaniu finansowemu ośrodka służyć będą również 
przychody z działalności komercyjnej pokoi noclegowych 
oraz zaplecza gastronomicznego w czasie, kiedy nie będą 

one wykorzystywane do celów związanych z kształceniem 
lekarzy (np. w miesiącach letnich). W ośrodku zaplanowa-
no również wiele innowacyjnych rozwiązań proekologicz-
nych, które sprawią, że będzie on zużywał mniej energii 
zewnętrznej. Wszystkie te założenia pozwalają planować 
samofinansowanie się ośrodka. 

Kilka słów komentarza wymaga koncepcja areopagu 
w ośrodku kształcenia lekarzy. Na początek trochę historii. 
W latach 2002–2008 Miasto Gdańsk organizowało kon-
ferencje i debaty pod wspólną nazwą Areopag Gdański. 
Zainteresowanym polecam stronę internetową z zapisem 
treści tych spotkań. Areopagi Gdańskie zainspirowały nas do 
przeniesienia niektórych idei do prac naszego Samorządu. 
Ośrodek kształcenia lekarzy powinien oprócz wykładów 

Widok z lotu ptaka

 Wnętrze sali wykładowej
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i warsztatów, które dają wiedzę i umie-
jętności, kształtować i budować również 
lekarskie postawy zawodowe, etyczne, 
deontologiczne. Bardzo potrzebne jest 
specjalne miejsce do spotkań, debat i wy-
pracowywania opinii na tematy medyczne 
i okołomedyczne. Musimy szukać odpowie-
dzi na pytania, które nam stale przynoszą: 
nasza codzienna praca, medialna debata 
publiczna, polityka. Spotkania w gronie 
lekarskim, z udziałem prawników, etyków, 
polityków, filozofów, ekonomistów, ludzi 
kultury i wielu innych, pozwolą naszej spo-
łeczności lekarskiej mądrzej i lepiej dosto-
sowywać się do wyzwań zmieniającego się 
świata, ale również – poprzez wyjście poza 
nasze hermetyczne środowisko – wpływać 
na kreowanie idei i opinii zmieniających 
nasz lekarski świat. Z doświadczeń naszej 
Izby wynika, że jest to możliwe, organizo-
waliśmy kiedyś debaty o systemie ochrony 
zdrowia oraz Gdańskie Debaty Lekarskie. 
W pomieszczeniu areopagu z założenia 
znajdą swoje miejsce również różnorod-
ne lekarskie aktywności pozazawodowe. 
Nasz lekarski chór obchodził niedawno ju-
bileusz 5-lecia, stale się rozrasta i powinien 
mieć swoje miejsce spotkań. Wielu z nas 
nie wyobraża sobie życia bez uczestnictwa 

oferującym korzystne, ekonomiczne zakwaterowanie i wy-
żywienie oraz bliskość wszystkich obiektów kampusu uni-
wersyteckiego. Bardzo liczymy również na ścisłą współpracę 
w działalności dydaktycznej ośrodka, również we współpra-
cy z Uniwersyteckim Centrum Klinicznym. Puszczając wodze 
wyobraźni: w naszym ośrodku będą mogły odbywać się 
konferencje towarzystw naukowych z transmisjami zabie-
gów, z dyskusjami i wykładami wspomaganymi udziałem 
ekspertów z Trójmiasta, ale i z różnych innych zakątków 
świata. Mam nadzieję to już niedługo…

Uczestniczę od początku w żmudnym procesie realizacji 
tej wielkiej idei, która zrodziła się z twórczych dyskusji le-
karzy samorządowców ostatnich kilku kadencji naszej Izby. 
Mam przekonanie, że budowa ośrodka kształcenia wniesie 
zupełnie nowe, wspaniałe jakości i możliwości. Nasza Izba 
w wielu aspektach będzie mogła bardzo rozwinąć swoją 
działalność zgodnie z naszym samorządowym mottem: 
Medici – medicis. 

 ✍ Roman Budziński

w kulturze, zarówno biernego, jak i czynnego. Wielu z nas 
ma wyjątkowe, ciekawe pasje i zainteresowania pozaza-
wodowe. Wszystko to znajdzie swoje miejsce w areopagu. 
Ma to być również miejsce, którego wystrój podkreśli na-
szą lekarską, samorządową tradycję – najstarszej w Polsce 
Izby Lekarskiej powstałej w XVII stuleciu przy gdańskim 
Gimnazjum Akademickim. 

W działalności lekarskiego ośrodka kształcenia wiel-
kim atutem będzie również bezpośrednie sąsiedztwo 
z Gdańskim Uniwersytetem Medycznym – Alma Mater więk-
szości z nas. Uczelnia gdańska w rankingach ogólnopolskich 
od lat znajduje się w pierwszej trójce. Plany stopniowej in-
tegracji z Uniwersytetem Gdańskim i Politechniką Gdańską 
w ramach Uczelni Fahrenheita tworzą fundamenty dalsze-
go rozwoju naukowego i budowania wyjątkowej pozycji 
Uczelni nie tylko w Polsce, ale również w Europie. Można się 
spodziewać, że rosnący prestiż Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego będzie ściągał do Gdańska coraz więcej leka-
rzy i lekarzy dentystów, którzy będą chcieli się tutaj kształ-
cić. Nasz ośrodek będzie dla nich doskonałym miejscem 

Wnętrze areopagu

Miejsce spotkań
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Na ostatnim posiedzeniu Naczelnej Rady Lekarskiej 
zapadła decyzja o podwyższeniu miesięcznej składki 
członkowskiej dla członków Samorządu Lekarskiego do 
120 zł. Dla wielu osób jest to szokująca decyzja, gdyż jest 
to wzrost o 100% w stosunku do poprzedniej składki, 
która wynosiła 60 zł. Można również powiedzieć, że jest 
to wzrost dwukrotny, co nic nie zmienia. Najbardziej od-
czują wzrost małżeństwa lekarzy, bo wtedy w budżecie 
domowym łączny wydatek będzie wynosił 240 zł.

Czy to dużo czy mało? Czy stać nas lekarzy i lekarzy den-
tystów na taką podwyżkę? Czy po jej opłaceniu zabraknie 
nam środków na leki, na chleb czy na opał?

Kilka słów o tym, jak do tego w ogóle doszło. Ostatni raz 
składka została podniesiona w 2014 r., czyli 6 lat temu, kiedy 
cały świat był inny i warunki były inne. Już od Krajowego 
Zjazdu Lekarzy wiosną 2022 r. wiadomo było, że składka 
powinna być podniesiona. Lekarze z całej Polski obecni na 
Zjeździe, przedstawiciele środowiska lekarzy cedowali na NRL 
analizę tej sprawy. W czasie tego Zjazdu działo się wyjątkowo 
wiele ważnych rzeczy dla naszego środowiska. 

Do Naczelnej Rady Lekarskiej powołano wielu młodych 
i do tej pory działających tylko regionalnie lekarzy. Od wie-
lu lat słyszałem argumenty, że to skostniała, mało sprawna 
instytucja. Aktualnie NRL jest różnorodna i ścierają się w niej 
różne podejścia do zawodu i do organizacji pracy Samorządu. 
Czy okaże się bardziej sprawna? – czas pokaże. Czy będzie 
miała siłę przebicia, żeby poprawić sytuację zawodową le-
karzy i lekarzy dentystów, wizerunek zawodu, szacunek do 
zawodu? – czas pokaże. Wiadomo jedno – żeby sprawnie 
działać potrzebne są pieniądze, ale to nie wszystko – potrze-
ba angażujących się członków Samorządu – czekamy na Was!

W czasie Krajowego Zjazdu podjęliśmy wspólnie również 
ważną decyzję, co do dysponowania środkami ze składki. Do 
tej pory 15% składki członkowskiej było przekazywane do 
Naczelnej Izby Lekarskiej, która wygenerowała wielomiliono-
we „oszczędności”. Większość lekarzy chciała, aby więcej środ-
ków ze składek trafiało do Okręgowych Izb Lekarskich, które 
działają regionalnie i lepiej znają potrzeby swoich członków. 
Aktualnie jedynie 90% środków pozostaje w Okręgowych 
Izbach Lekarskich. Da to więcej środków do działania bliżej 
każdego lekarza. A czy coś daje? – jedynie na ostatnim ze-
braniu Komisji Kształcenia Medycznego w Gdańsku przezna-
czyliśmy 50 790 zł na bezpośrednie wsparcie kursów szkoleń 

Po co komu takie drogie Izby?
i przewodu doktorskiego konkretnych lekarzy dentystów 
i lekarzy. To tylko jeden przykład.

Pierwszym krokiem, na pierwszym posiedzeniu Naczelnej 
Rady Lekarskiej, było powołanie 3 czerwca 2022 r. Zespołu ds. 
analizy wysokości składki członkowskiej. Żeby wzrost składki 
nie był wyssaną z palca kwotą, a dokładnie zanalizowany. Pod 
uwagę wzięto 3 warianty: 90 zł, 100 zł i 120 zł. 

Po analizie założeń określono kilka wniosków, oto nie-
które z nich:
– od 2014 r. nastąpił wyraźny wzrost wynagrodzenia lekarzy;
– inflacja tylko w tym roku wyniesie około 20%;
– w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania zarów-

no biura, jak i całej administracji izb lekarskich, konieczna 
jest podwyżka wynagrodzeń pracowników;

– wielu lekarzy szczególnie emerytów i rencistów znalazło 
się w bardzo trudnej sytuacji materialnej. Naszym obo-
wiązkiem jest udzielenie im wsparcia. Na ten cel należy 
przeznaczyć część uzyskanych środków;

– w ramach podwyższonej składki członkowskiej należy za-
proponować lekarzom inne korzyści zawarte w składce, 
np. objęcie ochroną ubezpieczeniową wszystkich lekarzy 
w zakresie ubezpieczenia.
Na kolejnym posiedzeniu Naczelnej Rady Lekarskiej oma-

wialiśmy te wnioski i pojawiło się wiele głosów, żeby od razu 
podjąć decyzję. Natomiast po szerokiej dyskusji większość 
Naczelnej Rady Lekarskiej opowiedziała się po stronie, że to 
zbyt poważna decyzja, żeby ją podejmować tylko dlatego 
„bo Naczelna Rada może”. Zdecydowano zapytać się o zdanie 
każdej Okręgowej Rady Lekarskiej. 

Dla mnie był to ruch, który pokazał to, co zmieniło się 
na lepsze w Samorządzie, że powinniśmy ze sobą rozma-
wiać i pytać się nawzajem, czego nam potrzeba. Czy była 
jednomyślność w całej Polsce? – nie. Czy wszystkie Rady 
odpowiedziały na pytanie? – nie. Czy wszystkie Rady chciały 
podwyższenia składki? – tak. Różnice dotyczyły kwoty pod-
wyżki. Szesnaście Izb rekomendowało składkę w wysokości 
100–120 zł, a 9 – składkę w wysokości 90 zł. Okręgowa Izba 
w Krakowie przemilczała sprawę.

Po burzliwej debacie, trwającej ponad 2 godziny Naczelna 
Rada Lekarska, zdecydowaną większością głosów (49:13), 
podjęła decyzję zgodną ze wskazówkami większości Rad 
Lekarskich z całej Polski, za podniesieniem składki dla człon-
ków Izb Lekarskich.

Wiele osób pyta, czy większa składka coś zmieni? Czy 
nie jest tylko kolejnym dodatkowym wydatkiem przy mnó-



8

TO WARTO WIEDZIEĆ

POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 12.2022/1.2023

stwie innych rosnących rachunków? Czy nie są to pieniądze 
wyrzucone w błoto? Czy nie są to pieniądze wyrzucone na 
„najdroższą gazetę” (którą właśnie czytasz)?

Wiele wskazuje na to, że nie. Wiele aktualnie działają-
cych w Naczelnej Radzie Lekarskiej lekarzy „wychowało się” 
w Porozumieniu Rezydentów. Powstało ono kilka lat temu 
jako inicjatywa młodych lekarzy, którzy mieli dość niskie-
go wynagradzania i warunków pracy lekarzy rezydentów. 
Czy podjęte wtedy działania dały jakiś skutek? Wiele osób 
mówiło, że to nic nie da? Jak zmieniła się sytuacja młodych 
lekarzy w ciągu kilku lat?

Odwołam się tu do słów lekarza z Lubelskiej Izby 
Lekarskiej, jednego z liderów Porozumienia Rezydentów, 
Jakuba Kosikowskiego, aktualnie członka Naczelnej 
Rady Lekarskiej: „Nowy, młody, składający się z liderów 
Porozumienia Rezydentów z okresów marszy, głodówki 
i protestu Samorząd działa dopiero kilka miesięcy, tak jak 
[wtedy] robiliśmy, co mogliśmy, żeby uzyskać korzyść dla 
środowiska, tak samo będziemy to robić w izbach. Rozumiem 
rozgoryczenie, ale komentarze i głosy o likwidacji izb, pró-
ba podziału naszego środowiska (które w przypadku re-
zydentów jest dość zwarte) zaczęła się nagle w tygodniu, 
w którym NRL ostro odpowiedziała na szkalowanie lekarzy 
przez Prezesa Kaczyńskiego? Tak, wiem, powiecie wyrażenie 
oburzenia. Ale tym razem to nie były pisemka w powietrze, 
tylko realny dialog z Prezesem Partii Rządzącej, materiały 
w głównych mediach, w tym np. głównym wydaniu Faktów 
TVN. Wybaczcie, ale Izby będą działać w granicach prawa. 
Naszą siłą jest lobbing, a na to potrzeba pieniędzy. Chcecie, 
by izby było widać w mediach, by byli prawnicy, realna po-
moc w sprawach zawodowych, porządne sądy lekarskie itd.? 
Niestety to wszystko kosztuje”.

Jak sprawić, żeby nasze składki były dobrze wydane? 
Zacytuję ponownie kolegę z Lubelszczyzny: „To w naszych 
rękach jest wymuszenie na izbach okręgowych odpowiedzi 
na nasze potrzeby. Ja jestem jedną z osób, która w okresie 

protestów, które współorganizowałem – krytykowałem dzia-
łalność Izb. Więc się z kolegami zorganizowaliśmy i jesteśmy 
teraz [jako] młodzi liczącą się frakcją [...]. I mogę napisać, że 
jestem coraz bardziej zadowolony z jej działania. Idealnie nie 
jest, ale po to tam poszliśmy, żeby to zmieniać”.

Jakie są plany? Odpowiedzią niech będą słowa: medycyna, 
nauka, prestiż. 

Sparafrazuję słowa kolegi z Bydgoszczy: „Czy ma liczyć 
się pacjent? Mają się zgadzać punkty! Czy pacjent stał się 
punktem?! Szpital nie ma leczyć, ma zarabiać, a my mamy 
być wyrobnikiem. Nie leczy się już chorych – tylko wykonuje 
procedury. Daliśmy się wmanewrować w rozliczanie punktów 
dla NFZ – od tego jest księgowa i cała administracja! Lekarz 
jest od leczenia!”. 

Wielu z Was, zarówno doświadczonych, jak i mniej do-
świadczonych, zapewne odczuwa i zauważa, jak na wielu 
polach nasz zawód stracił. Tęsknimy za relacją uczeń–mistrz – 
gdzieś to się rozmyło. Tęsknimy za etosem lekarza – gdzieś się 
pogubiło. Tęsknimy za większym spokojem w pracy i właści-
wą ilością czasu dla pacjenta – ulegliśmy wyścigowi i pogoni 
za nie wiadomo czym. 

Jako Samorząd planujemy wiele zmian, nowych rozwią-
zań, nowych inwestycji:
– trwają prace nad Kodeksem Etyki Lekarskiej (patrz zadaj-

pytanie@nil.org.pl), 
– wprowadzona będzie elektroniczna forma Gazety Lekarskiej 

(uchwała NRL 41/22/IX z dnia 21.10.2022 r.), 
– w Gdańsku, przy Izbie Lekarskiej, powstanie nowy ośrodek 

edukacyjno-szkoleniowy,
– poszerzamy ofertę załatwienia wielu spraw w formule  

on-line.
Chcecie więcej? Potrzebujecie więcej?

 ✍ Łukasz Szmygel
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Poznaj swoją izbę 

Joanna Skonecka

Konrad Kiersnowski

Lekarz dentysta, wiceprezes ds. Stomatologii, przewod-
nicząca Komisji ds. kontaktów z NFZ, wiceprzewodnicząca 
Komisji Stomatologicznej, Prezes Fundacji Pomocy Lekarzom 
Seniorom. A to wszystko jedna osoba, do tego próbująca od-
naleźć w natłoku codzienności czas na realizowanie swoich 
pasji. Poznajcie Joannę Skonecką. 

Aleksandra Gramann: Czym zajmujesz się zawodowo, 
czy wystarcza czasu na pasje poza pracą?

Jestem lekarzem dentystą i współwłaścicielem Przychodni 
Stomatologicznej. Moimi pasjami są muzyka, jestem 
Członkiem Gdańskiego Chóru Lekarzy, i aktywność fizyczna. 
Pasje te są dla mnie bardzo ważne i chciałabym poświęcić 
im więcej czasu.

Jak trafiłaś do samorządu, jaką funkcję w nim pełnisz, 
dlaczego taką? Co daje lekarzom Samorząd, a może coś 
zabiera?

W tym miesiącu w ramach „Poznaj swoją Izbę” rozmawia-
my z lek. Konradem Kiersnowskim – Wiceprezesem ORL oraz 
Przewodniczącym Delegatury Słupskiej. Na co dzień zajmuje 
się duszą pacjenta, a nam zdradza przepis na sukces w działal-
ności Izb Lekarskich – silni jesteśmy wtedy, gdy jesteśmy razem. 

Aleksandra Gramann: Czym zajmujesz się zawodowo, 
czy wystarcza czasu na pasje poza pracą?

Jestem specjalistą psychiatrą. Razem z moim wspólni-
kiem, doktorem Krzysztofem Gawrońskim prowadzimy 
Centrum Psychiatrii w Słupsku, na które składają się Poradnia 
Zdrowia Psychicznego, Poradnia Psychologiczna, Poradnia 
Leczenia Uzależnień, Oddział Dzienny oraz 130-łóżkowy 
całodobowy Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Psychiatryczny. 
Zatrudniamy około stu osób (lekarzy, pielęgniarek, psy-
chologów, psychoterapeutów, zajęcioterapeutów i in.). Jak 
wszyscy lekarze, cierpię na notoryczny brak czasu, ale mimo 
to w wolnych chwilach staram się przede wszystkim być 
aktywny fizycznie – razem z żoną uprawiamy m.in. taniec 
towarzyski.

Jak trafiłeś do samorządu, jaką funkcję w nim pełnisz, dla-
czego taką? Co daje lekarzom Samorząd, a może coś zabiera?

Do Samorządu trafiłam po namowach moich Kolegów 
i Koleżanek, lekarzy i lekarzy dentystów, 20 lat temu jako 
szeregowy delegat. Obecnie pełnię wiele zaszczytnych, 
ale i odpowiedzialnych funkcji. Jestem Wiceprezesem ds. 
Stomatologii, przewodniczącą Komisji ds. kontaktów z NFZ 
oraz wiceprzewodniczącą Komisji Stomatologicznej. Jestem 
Prezesem Fundacji pomocy Lekarzom Seniorom. 

Jaki kierunek działań powinny obrać izby lekarskie, żeby 
skuteczniej reprezentować środowisko lekarskie?

Samorząd Lekarski powinien reprezentować nasze po-
trzeby i kreować możliwości kształcenia oraz wspierać po-
czucie wspólnoty. Jakkolwiek Samorząd radzi sobie z częścią 
tych zadań, to nie są one realizowane w stopniu jakby być 
mogły.

Działalność w Izbie rozpocząłem dzięki 
namowom doktora Mirosława Maszlucha. 
Obecnie jestem Wiceprezesem ORL oraz Przewodniczącym 
Delegatury Słupskiej. 

Na początku nie rozważałem podjęcia takiej ścieżki, jednak 
doszedłem do wniosku, że każdy z nas lekarzy powinien przy-
najmniej jedną kadencję (oczywiście w miarę swoich sił) pra-
cować dla dobra naszej medycznej społeczności. Nie ma się co 
łudzić – działanie w Izbie wymaga czasu, jednak wydaje mi się,  
że idąca za tym satysfakcja jest tego warta. Silni jesteśmy 
wtedy, kiedy jesteśmy razem.

Jaki kierunek działań powinny obrać izby lekar-
skie, żeby skuteczniej reprezentować środowisko  
lekarskie?

Izby będą wtedy działać skutecznie dla dobra lekarzy, kie-
dy będą miały kontakt ze wszystkimi grupami zawodowymi. 
Choć izby nie są organizacjami politycznymi, to bez możli-
wości lobbowania wśród takich właśnie grup, nie będziemy 
efektywni. W tak nagle zmieniającym się świecie, zdomino-
wanym przez nowe technologie, konieczne jest wsparcie 
wasze – Młodych Lekarzy, którzy orientują się w obecnych 
trendach i promują działalność lekarską w Internecie. 
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Młodzi lekarze z Prawem Wykonywania Zawodu

Birety w górę w Filharmonii!
W sobotnie przedpołudnie, 19  listopada 2022  roku, 
w Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku młodzi lekarze  
i lekarze dentyści uczestniczyli w wyjątkowej uroczystości  
– Wręczeniu Prawa Wykonywania Zawodu.

Ta najważniejsza w kalendarzu imprez Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Gdańsku uroczystość zgromadziła ponad 900 osób 
– lekarzy, ich rodziny, bliskich, zaproszonych gości. Przyjmujemy 
was do wielopokoleniowej sztafety lekarzy – powiedział 
Tomasz Smiatacz, prorektor ds. studenckich Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego. W dalsze życie zawodowe pój-
dziecie samodzielnie, ale nie samotnie. Gratuluję tego sukcesu, 
dotarcia do tego dnia – Wam i Waszym bliskim. 

Wręczenie Prawa Wykonywania Zawodu to symbolicz-
ny i oficjalny początek drogi zawodowej lekarzy, oznaka 
przynależności do Samorządu Lekarskiego i pełna odpo-
wiedzialność za pacjenta. Dla młodych lekarzy i ich na-
uczycieli z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego to też 
moment radości z zakończenia ciężkich studiów, odbycia 
stażu podyplomowego i zdania końcowego egzaminu. 
Uroczystość odebrania PWZ odbyła się tradycyjnie już 
w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku, w tym roku 
prawo uzyskało 419 lekarzy. 

Prezes Dariusz Kutella: Życzę satysfakcji zawodowej 
i czasu na rodzinę i hobby.  Prawo Wykonywania Zawodu 
zobowiązuje do rzetelnego wykonywania zawodu – powie-

dział Dariusz Kutella, prezes Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Gdańsku. Przynosi wiele wyzwań, obowiązków, ale też sa-
tysfakcję i przyjemności. To prawo jest Wam dane dzisiaj i tylko 
Okręgowa Izba Lekarska może Wam je zabrać. Życzę, żeby roz-
poczynając drogę zawodową, czerpali Państwo jak najwięcej 
osobistej satysfakcji, wiem, że wśród was są młodzi naukowcy, 
działacze samorządowi, przyszli profesorowie. Tych, których 
interesuje działalność samorządowa, zapraszam do Izby, aby 
omówić możliwość pracy na rzecz innych koleżanek i kolegów. 
Życzę też, abyście znaleźli czas na rodzinę i hobby, żebyście nie 
zatracili się w pracy, bo wypalenie zawodowe czeka za rogiem, 
niweczy osiągnięcia. Taka higiena pracy też jest potrzeba. 

Prezes Kutella podkreślił też, że w tym roku młodzi le-
karze i lekarze dentyści otrzymują wraz z dokumentami 
Kodeks Etyki Lekarskiej, a zawarte w nim maksymy mogą 
być odwołaniem, kiedy pojawią się wątpliwości. Podkreślił,  
że ponadczasowe zasady pozwalają dobrze wykonywać za-
wód, ale też zadbać o własne zdrowie, żeby wykonywać go 
jak najdłużej.  Życzę dobrych pacjentów, umiejętności czerpania 
z doświadczeń i błędów, nieprzerwanej ciągłej nauki do końca 
życia zawodowego – dodał prezes Kutella.

Na uroczystość WPWZ obecni byli goście: Dariusz Drelich 
– wojewoda pomorski; profesor Marcin Gruchała – rektor 
GUM; profesor Aida Kusiak – prodziekan Wydziału Lekarskiego; 
dr hab. Tomasz Smiatacz – prorektor ds. Studenckich 
GUM; mgr pielęgniarstwa Marzena Olszewska-Fryc  

Dokumenty wręczał Prezes Dariusz Kutella

 Frekwencja dopisała
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– wiceprzewodnicząca Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Gdańsku; Bartosz Golejewski – dziekan 
Okręgowej Izby Adwokackiej w Gdańsku; mgr farmacji Janina 
Mańko – skarbnik Gdańskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej; 
Jacek Pilarczyk – wiceprezes Zarządu Szpitale Pomorskie 
SA. Uroczystość prowadzili Rita Sharma i Marcin Nowiński. 

Tomasz Smiatacz: Izba lekarska to nie budynek, to lu-
dzie.  Dzisiaj po raz ostatni macie na sobie togi, za chwilę z ra-
dością wyrzucicie w górę birety – mówił podczas uroczystości 
Tomasz Smiatacz. W ten symboliczny sposób Wasze głowy 
będą już wolne, niezależne od wpływu nauczycieli, profeso-
rów. W dalsze życie zawodowe pójdziecie samodzielnie, ale nie 
samotnie. Gratuluję tego sukcesu, dotarcia do tego dnia – Wam 
i Waszym bliskim. Przeszliście przez jedne z najcięższych studiów, 
jakie w ogóle istnieją, bez wsparcia bliskich byłoby to trudne. Za 
Wami trudne lata, wiem, że nie było łatwo, przepraszam też za 
wszystkie sytuacje i zdarzenia, gdy nie było miło. Szczególnie 
chciałbym podziękować Samorządowi, którego dojrzałość i ak-
tywne działania wprost pozwoliły na rozwiązanie wielu kryzy-
sów i konfliktów. Wasza obecność i Wasze zachowanie uczyniło 
nasz Uniwersytet lepszym – za to bardzo Wam dziękuję! 

Profesor Smiatacz podziękował też młodym lekarzom za 
to, jak zachowali się w czasie pandemii: za profesjonalizm, 
odwagę, ciężką pracę na rzecz Pomorzan. Podkreślił, że w ten 
sposób zmienili na lepsze otoczenie gdańskiej uczelni, zre-
alizowali wprost tzw. trzecią misję Uniwersytetu, uratowali 
wiele istnień ludzkich. 

Tomasz Smiatacz przypomniał też, jak działa Okręgowa 
Izba Lekarska w Gdańsku: Stoję przed Wami już nie jako pro-
rektor ds. studenckich, ale jako szeregowy członek Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Gdańsku i chciałbym przedstawić Wam to gre-
mium, do którego z mocy ustawy również będzie obowiązkowo 
przynależeć – mówił prorektor Smiatacz. Izba Lekarska to nie 
budynek, to nie urząd państwowy ani nawet nie związek zawo-
dowy lekarzy. Izba Lekarska to Samorząd, który dobrze znacie 
ze studiów. To ludzie, Wasi koledzy witający Was uśmiechem. 
Dobrze wiecie, na czym polega praca Samorządu – tylko skala 
zjawiska będzie tu nieporównanie większa: Samorząd będzie 
nadzorował Wasze prawidłowe kształcenie, organizował różne 
podniosłe i radosne wydarzenia, a w sytuacji konfliktu będzie 
negocjował z władzami. Dlatego gorąco zachęcam Was do 
czynnej aktywności w Samorządzie Lekarskim. 

Nagrody dla najlepszych i zaangażowanych 
Tradycją podczas listopadowej uroczystości jest wręcze-

nie dyplomów i nagród finansowych lekarzom, którzy osią-
gnęli najlepszy wynik Lekarskiego Egzaminu Końcowego 

i Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu Końcowego. W tym 
roku to dwie lekarki – lek. med. Sandra Labich (na zdjęciu 
powyżej z lewej strony), która uzyskała 96,95%, i lek. dent. 
Agnieszka Mordako (na zdjęciu druga z prawej) – egzamin 

Najlepsze absolwentki z Przewodniczącym Komisji Kształcenia  
dr Romanem Budzińskim

Prezes Kutella wita zebranych
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zdała na 93,50%. W tym roku do zwyciężczyń trafiły też 

nagrody Marszałka Woj. Pomorskiego. 

Chciałabym pogratulować zakończenia studiów, a przede 

wszystkim otrzymania Prawa Wykonywania Zawodu – po-

wiedziała Rita Sharma, przewodnicząca Komisji Młodych 

Lekarzy przy OIL. W szczególności zwracam się do człon-

kiń i członków Oddziału Gdańsk IFMSA-Poland. Wkraczając 

w nowy etap życia, mam nadzieję, że z uśmiechem będziecie 

wspominać czas w naszym oddziale, który zawdzięcza Wam 

tak wiele, a w którym zostawiliście cząstkę siebie. 

Nagrody w imieniu Oddziału Gdańsk Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Studentów Medycyny IFMSA-Poland otrzy-

mały lekarki i lekarze, którzy w szczególny sposób przy-

czyniły się do rozwoju stowarzyszenia: Zuzanna Gogulska, 

Karolina Kowalczuk, Julia Milewczyk, Agata Okulus, Adrian 

Perdyan, Agata Pieńkowska i Nicole Geryk .

A teraz na koniec jeszcze przez moment popatrzcie na 

siebie wzajemnie, kto siedzi obok – powiedział profesor 

Tomasz Smiatacz. Za chwilę każdy z Was pójdzie nieco inną 

ścieżką zawodową. Wiem, że są wśród Was ludzie niezwykli, 

przyszli profesorowie, ordynatorzy, ministrowie, rektorzy..., 

o których kolejne pokolenia będą czytać w podręcznikach 

z aforyzmami. 
 ✍ Alicja Katarzyńska

Fot. Wiesława Klemens

 Koncert jazzowy

Ostatnie zdjęcia grupowe
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Rozmowa z lek. dent. Agnieszką Mordako, która uzyska-
ła najlepszy wynik (93,5%) z Lekarsko-Dentystycznego 
Egzaminu Końcowego. Podczas rozmowy dowiedzieliśmy 
się o jej planach zawodowych oraz przyszłej specjalizacji.

Rita Sharma: Czy spodziewałaś się uzyskać najlepszy wy-
nik z Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu Końcowego?

Szczerze mówiąc, było to dla mnie dosyć spore zasko-
czenie, ale oczywiście bardzo miłe. Wiadomo, że włożyłam 
bardzo dużo czasu, pracy i wysiłku, po to, żeby jak najlepiej 
przygotować się do tego egzaminu, ponieważ zależało mi 
na wysokim wyniku, aby dostać się na specjalizację. Ale na 
pewno zupełnie nie spodziewałam się, że mój wynik okaże 
się najwyższym wynikiem z LDEK w tym roku, więc bardzo 
się cieszę, że moje wysiłki nie poszły na marne i że zostały 
docenione.

Ile czasu zajęło Ci przygotowanie do jednego z najważ-
niejszych egzaminów w życiu lekarza dentysty?

Ciężko mi to tak naprawdę określić. Większość informacji 
ze studiów zdążyłam już sobie odświeżyć w czasie przygoto-
wań do egzaminów końcowych i to była taka moja główna 
część przygotowań. Natomiast już przed samym egzaminem 
starałam się powtarzać sobie najważniejsze tematy, doczy-
tywać zagadnienia, które wymagały jeszcze doszlifowania 
i przerabiałam też pytania z poprzednich lat i z bazy pytań 
LDEK, które zostały udostępnione. Więc takie najbardziej 
intensywne przygotowania do egzaminu rozpoczęłam po-
nad miesiąc przed samym LDEK. Natomiast systematyczna 
nauka na studiach i dobre przygotowanie do egzaminów 
końcowych na pewno w dużym stopniu ułatwiły to przygo-
towanie do LDEK.

W jakim stopniu studia i zdane wcześniej egzaminy po-
mogły w przygotowaniu się do egzaminu? Czy w ogóle 
w czymś pomogły? Czy to po prostu efekt Twoje ciężkiej, 
samodzielnej pracy?

Tak jak już wcześniej wspomniałam, starałam się systema-
tycznie przez cały tok studiów przygotowywać do wszystkich 
kolokwiów i egzaminów. Tak naprawdę ta cała nauka do LDEK 
polegała na powtarzaniu materiału i skupieniu się na najważ-
niejszych i najbardziej problematycznych zagadnieniach. Nie 
musiałam się uczyć wszystkiego od początku.

Czy uważasz, że udostępnianie części pytań ułatwia przy-
gotowanie do egzaminu?

Wiem, że to jest ostatnio dosyć sporna kwestia. 
Udostępnienie części pytań na pewno ma swoje wady i za-
lety. Według mnie ta baza pytań bardzo ułatwia przygoto-
wanie do egzaminu i trochę umożliwia uporządkowanie 
nauki, ponieważ jak przerabiałam te pytania, zauważyłam, 
które tematy idą mi dobrze, a które muszę jeszcze doczytać. 
Według mnie ważne jest też to, żeby nie uczyć się ślepo tych 
pytań i odpowiedzi na pamięć. Ja starałam się każde pytanie 
sobie szerzej opracować, robić notatki i doczytać całe za-
gadnienie, żeby móc odpowiedzieć na pytanie, wybierając 
prawidłową odpowiedź i wiedzieć, czemu jest prawidłowa, 
a pozostałe nie, gdyby pojawiło się pytanie w zmienionej 
formie lub z inną kolejnością odpowiedzi.  

Jakie masz plany zawodowe? Czy dzięki uzyskanemu 
wynikowi, udało Ci się uzyskać wymarzone miejsce spe-
cjalizacyjne?

Na specjalizację będę się dopiero w przyszłym roku rekru-
tować, ale też pozmieniały mi się te plany. Jeszcze w trakcie 
studiów myślałam najbardziej o ortodoncji, natomiast po 
stażu podyplomowym pod okiem dr Miłosławy Pancerz-Łoś, 
która jest świetnym specjalistą w zakresie protetyki, oka-
zało się, że protetyka to jest ten kierunek, którym bardzo 
bym chciała podążać. A wysoki wynik z LDEK jeszcze mnie 
utwierdził w przekonaniu, że jednak powinnam pójść na tę 
specjalizację i też jestem spokojniejsza, że to miejsce specja-
lizacyjne będzie dla mnie dostępne i że będę mogła się na 
nie spokojnie dostać.

Najlepsza z LDEK
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Zaprosiliśmy na rozmowę lek. Sandrę Labich, która uzy-
skała najlepszy wynik (96,95%) z Lekarskiego Egzaminu 
Końcowego. Zapytaliśmy m.in. o to, czy egzamin wymagał 
długotrwałych przygotowań oraz o to, jakie są jej plany 
zawodowe.

Rita Sharma: Sandro, czy spodziewałaś się uzyskać 
najlepszy wynik z Lekarskiego Egzaminu Końcowego?

Nie spodziewałam się, że będzie to najlepszy wynik. 
W ogóle spojrzenie na moje wyniki bardzo się zmieniało, 
bo pisałam LEK trzy razy. Za pierwszym razem miałam 
nieco ponad 90% i widziałam, że 10% osób ma wyższy 
wynik, więc nie zakładałam, że uda mi się zdobyć wyma-
rzone miejsce specjalizacyjne ani że w ogóle poprawię 
ten wynik. Drugi już LEK napisałam na nieco ponad 95% 
i wówczas centyl osób z wyższym wynikiem diametral-
nie się zmienił, bo wynosił już tylko 0,3%. Wiedziałam, 
że jestem w czołówce, bo to było mniej niż 0,5% osób 
z wyższym wynikiem. Natomiast, że poprawię ten wynik 
– nawet w snach nie miałam takiego podejrzenia. Później 
zobaczyłam już prawie 97% i centyl 0, więc byłam w szoku 
absolutnym.

Ile czasu zajęło Ci przygotowanie do jednego z naj-
ważniejszych egzaminów w życiu lekarza?

Mam wrażenie, że moje przygotowywania trwały cały 
czas. Jestem typem osoby, która bardzo dużo się uczy, 
potrzebuje sporo czasu na zgłębienie tematu, bardzo 
rozgrzebuje naukę, więc zaczęłam tak typowo „pod LEK” 
uczyć się na szóstym roku. Stwierdziłam, że wolę przy-
gotowywać się pod LEK niż pod egzaminy końcowe, bo 
materiał jest taki sam, więc przygotuję się do LEK i przy 
okazji zdam te egzaminy. I to była świetna decyzja, bo nie 
uczyłam się z prezentacji tylko typowo z książek do LEK 
od szóstego roku. Potem cały staż sumiennie pracowałam, 
udzielałam korepetycji, uczyłam się do LEK i tak w kółko. 
Miałam poczucie, że uczę się cały czas. No i faktycznie 
przez cały staż trwały mocne przygotowania.

W jakim stopniu studia i zdane wcześniej egzaminy 
pomogły w przygotowaniu się do egzaminu? Czy 
w ogóle, w czymś pomogły? Czy to po prostu efekt 
Twoje ciężkiej, samodzielnej pracy?

Myślę, że raczej nie pomagały. Jednak materiał, który 
był wymagany na egzaminach podczas studiów zawierał 
często jednostki chorobowe, które nigdy nie były wymaga-
ne na LEK. Na przykład wiedza z kardiologii na egzaminie 
przekraczała tysiąckrotnie poziom, który jest na egzaminie 
LEK. Jak zobaczyłam pytania z kardiologii, które były na 
LEK, były dużo prostsze niż te z egzaminów na studiach. 
Więc z jednej strony miałam wrażenie, że bardzo wdrażam 
się w wiedzę specjalistyczną – taka była wymagana u nas 
na studiach, żeby zdać te poszczególne bloki. A do LEK ta 
wiedza była bardziej ogólna, więc miałam wrażenie, że jak 
pierwszy raz przygotowywałam się do egzaminu, to zbyt 
wiele czasu zmarnowałam na wchodzenie w szczegóły. 
Nie mogę też powiedzieć, że te egzaminy w ogóle mi nie 
pomogły. Na pewno zarysowały mi tę wiedzę, natomiast 
myślę, że jednak egzaminy na studiach to jest bardziej 
rozgrzebywanie wiedzy wysokospecjalistycznej. Do LEK 
potrzeba ogółów, a na studiach fiksujemy się na rzadkich 
jednostkach chorobach występujących raz na kilkaset 
tysięcy czy milionów i przez to nie opanowujemy podstaw.

Czy uważasz, że udostępnianie części pytań ułatwia 
przygotowanie do egzaminu?

Wiem, że to jest pytanie kontrowersyjne. Ja osobiście 
jestem przeciwniczką bazy, miałam takie wrażenie, że to 

Endokrynologia – TAK!
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rozdzielało mój czas na pół. Nie wiedziałam, czy mam 
w tym czasie przerabiać teorię, bo wiedziałam, że będą 
pytania również spoza bazy i że muszę znać teorię z każ-
dej strony. Ale z drugiej strony musiałam siedzieć i bez-
myślnie klikać pytania. Dlaczego bezmyślnie? Pisałam LEK 
trzy razy, ja tę bazę znałam na pamięć. Często nawet się 
nie zastanawiałam, co klikam i dlatego mam wrażenie, 
że baza wyłącza myślenie. Korzystamy z dwóch słynnych 
platform komercyjnych, gdzie jest przygotowana gotowa 
odpowiedź z wyjaśnieniem i my się już nie zastanawiamy 
na pytaniem.

Sama zdałam sobie sprawę z tego, że po prostu wieczo-
rami, siadając do pytań z bazy, zaznaczałam te odpowiedzi 
zupełnie bezmyślnie, automatycznie. W sytuacji gdy oso-
by przygotowują się tylko z bazy, to wówczas nie jest to 
konkurs wiedzy, tylko jest to konkurs z tego, kto korzystał 
z lepszej platformy z bazą pytań i z większą trafnością.

Jakie masz plany zawodowe? Czy dzięki uzyskanemu 
wynikowi, udało się uzyskać wymarzone miejsce spe-
cjalizacyjne?

Dostałam miejsce na endokrynologię, na którą obecnie 
było 115 osób na jedno miejsce szkoleniowe w wojewódz-
twie pomorskim. Wiadomo, że jest różnie w innych woje-
wództwach, ja natomiast chciałam zostać w Gdańsku i ze 
względów rodzinnych i z uwagi na to, że odbywałam staż 
podyplomowy w jednym z gdańskich szpitali. Od czwar-
tego roku studiów wiedziałam, że chcę wybrać endokry-
nologię. Nie ukrywam też, że brałam pod uwagę internę, 
bo nie zakładałam, że się dostanę na endokrynologię. Od 
lat w Gdańsku nie było żadnego miejsca szkoleniowego 
na endokrynologię i w tym roku w końcu to jedno miejsce 
zostało udostępnione.

LUBIĘ WYZWANIA. KIEDY OSIĄGNĘ SUKCES, CZUJĘ SIĘ 
SZCZĘŚLIWA.

Remont lokalu to słowa, które oznaczają przejście pew-
nego niełatwego procesu odtwórczego. Przeważnie mamy 
do czynienia z remontami naszych własnych domów czy 
mieszkań i na tej podstawie formułujemy nasze pojęcie 
o tym procesie. Nasze postrzeganie remontu też było 
takie, jednak to, co było do wykonania w naszym lokalu 
zweryfikował ten pogląd na tyle, że teraz nie kojarzy nam 
się z przejściowymi niedogodnościami, jakie towarzyszą 
na przykład remontowi łazienki, lecz drogę przez mękę 
z koniecznością pełnej mobilizacji wszystkich zaintere-
sowanych.

Cień skrzydeł  
„czarnego łabędzia”

Perypetii popożarowych ciąg dalszy

W budynku handlowo-usługowym, wielolokalowym, 
z kilkoma właścicielami ścierają się ich różne interesy, 
a znalezienie wspólnej drogi w tym trudnym procesie re-
montowym wymaga jasnej i merytorycznej komunikacji. 
Tu się zaczynają schody. My – ze statusem poszkodowa-
nych – pragniemy jak najszybciej wrócić do normalności, 
a pozostali właściciele ani na chwilę nie chcą stracić swojej 
normalności, a remont taką chwilową utratę normalności 
wymusza. Efekt jest taki, że zamiast rozmów, ustaleń, pro-
pozycji, dyskusji jest wrogie milczenie. Każdy z właścicieli 
pozostałych lokali okopał się na swoich stanowiskach i na 
wszelki wypadek unika jakichkolwiek kontaktów z nami. 
Jedynym dla nas źródłem informacji na temat postępów 
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prac na dachu i w konstrukcji dachowej jest wykonawca 
robót remontowych zatrudniony przez Wspólnotę.

W naszym lokalu w końcu rozpoczęły się prace, mimo 
że remont dachu jeszcze trwa. Był już elektryk i wykonał 
to, co do niego należało, był wykonawca wentylacji i też 
zrobił część swoich prac, a obecnie kolejna ekipa montuje 
ściany działowe. Każdy etap prac remontowych kończy się 
fakturą od wykonawcy, jest odbierany przez kierownika 
budowy, który sporządza protokół z wykonanych czynno-
ści, opatrując go swoją bardzo ważną pieczęcią. Te doku-
menty wędrują do Kancelarii Prawnej, gdzie Pani Mecenas 
wystosowuje pismo w naszym imieniu do ubezpieczyciela 
i tak rozliczamy przyznaną nam kwotę bezsporną. Ktoś 
mógłby pomyśleć – po co tworzyć tyle dokumentów, za 
które przecież trzeba zapłacić? Czy nie lepiej jest wystawić 
jeden końcowy protokół? Po konsultacjach z osobami 
doświadczonymi w tej materii wiemy, że ubezpieczyciel 
łatwiej zatwierdzi protokół częściowy na niewielką sto-
sunkowo kwotę niż końcowy na dużą. Z tej dużej kwoty 
będzie dużo łatwiej coś zakwestionować, aby nam mniej 
zapłacić, a zatwierdzone już częściowe koszty remontowe 
trudno mu będzie podważyć.

Nieraz ktoś zapyta nas, czy coś ocalało z pożaru. Tak, coś 
ocalało, ponieważ strażacy przyjechali do pożaru 4 minuty 
po zgłoszeniu zdarzenia, więc bardzo szybko. Słyszymy 
wówczas, że to dobrze, że będzie taniej, nie musimy już 
tego kupować. Niby tak, ale czy ktoś pomyślał jak to jest 
w rzeczywistości? Ocalała na przykład armatura sanitarna. 
Fakt, nie musimy jej kupować, ale trzeba ją było zdemon-
tować przed remontem dachu, a potem trzeba będzie ją 
z powrotem zamontować. Ktoś to musi zrobić i trzeba 
temu komuś zapłacić. Ocalała część mebli. Też trzeba je 
było zdemontować, a potem trzeba będzie zamontować. 
W międzyczasie trzeba to wszystko gdzieś przechować, 
za to też trzeba zapłacić, żeby gdzieś przechować trze-
ba to tam przetransportować, za to też trzeba zapłacić, 
żeby przetransportować trzeba to jakoś zabezpieczyć – 
odpowiednio zapakować, to też musi ktoś zrobić. Tu, na 
szczęście, nasz nieoceniony personel rzucił się ochoczo do 
pomocy, za co jesteśmy ogromnie wdzięczne. Wszystkie 
nasze uratowane sprzęty trafiły do magazynu dzięki nie-
ocenionej pomocy życzliwych ludzi, którzy bezpłatnie 
udostępnili nam pomieszczenia i zapewnili transport. 
Akcja wywożenia uratowanych przedmiotów, sprzętów, 
mebli, dokumentów, narzędzi i materiałów stomatologicz-
nych trwała dwa dni. Do dziś zastanawiamy się, ile by nas 

kosztowało to wszystko, biorąc pod uwagę, że korzystamy 
z magazynu już ponad pół roku. Czy byłoby to w ogóle 
opłacalne? Czy nie taniej byłoby wszystko wyrzucić i po-
tem kupić nowe? Dla spokoju psychicznego żadna z nas 
tego nie weryfikuje. Remont dachu, a co za tym idzie – na-
szego lokalu, toczy się powoli, mijają tygodnie, miesiące, 
a czas działa na naszą niekorzyść. Umowa z NFZ nadal nie 
jest realizowana, obawiamy się konsekwencji z tego faktu 
wynikających. Podjęłyśmy więc decyzję o tymczasowym 
uruchomieniu tzw. drugiej komórki naszej przychodni we 
Władysławowie. Ruszyła procedura uruchomienia umowy 
NFZ w nowym miejscu na pewien określony czas. Na po-
czątku, ze względu na wspomniany wcześniej brak kon-
taktu ze Wspólnotą i brak informacji o przewidywanym 
zakończeniu naprawy dachu, miało to być półtora miesią-
ca. Chyba nie trzeba nikogo przekonywać, że procedury 
NFZ są rozbudowane, czasochłonne i niezbyt przyjazne 
dla świadczeniodawców. Zmobilizowałyśmy się i dałyśmy 
radę w przyzwoitym czasie uruchomić tymczasowo umo-
wę z NFZ w nowym miejscu. Cieszyłyśmy się bardzo, że 
dzięki temu poczujemy namiastkę normalności oraz że 

Montaż ścian działowych z płyt gipsowo-kartonowych
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uda nam się zgromadzić trochę środków na dalsze prace 
remontowe. Poczyniłyśmy już pewne plany, nieśmiało na 
twarzach pojawił się uśmiech, nadzieja jak światło w tu-
nelu spowodowała, że uwierzyłyśmy, że „czarny łabędź” 
już na dobre odleciał.

Radość nie trwała długo – NFZ wypłacił nam tylko poło-
wę wypracowanych środków. Nieważne, że lekarze stanęli 
na wysokości zadania i pomogli jak największej liczbie 
potrzebujących pacjentów, którzy od pół roku pozosta-
wali bez naszej opieki. Nieważne, że personel pomocniczy 
pracował razem z lekarzami jak długo i dużo trzeba było, 
nieważne, że zostały zużyte materiały stomatologiczne. 
Płatnik uważał, że należy nam się tylko połowa. Skąd po-
łowa? Otóż NFZ w swej pokrętnej logice przyjął, że skoro 
nasz podmiot medyczny posiada dwie tzw. komórki – jed-
ną w Pucku (nieczynną), drugą we Władysławowie (uru-
chomioną tymczasowo), to w każdej z komórek możemy 
wypracować tylko połowę wartości umowy! Pojawiło się 
pytanie: co teraz? Próba dodzwonienia się do NFZ to jak 
tytuł filmu „Mission impossible”. Można sobie dzwonić, 
ile się chce, telefon milczy. Chytry fortel napisania maila 
do sekretariatu NFZ z prośbą o kontakt, gdyż nie można 
się dodzwonić, odniósł skutek. Zaczęły się tłumaczenia, 
pisma, próby kolejnych telefonów, znowu mail do sekre-
tariatu i kolejne pisma. A potem znowu cisza, milczenie 
– NFZ „myśli”. W końcu obiecali wypłacić drugą połowę. 
Uspokojone wróciłyśmy do swoich zajęć.

Działania remontowe nadal trwają – to jak tytuł filmu 
„Neverending story”, więc powstała konieczność przedłu-
żenia umowy w tymczasowej komórce we Władysławowie. 
Skutkowało to powtórną procedurą biurokratyczną w NFZ. 
Jakież było nasze zdziwienie, kiedy nasz informatyk poin-
formował, że nie może przeprowadzić tego całego proce-
su, gdyż portal do komunikacji z płatnikiem nie pozwala 
na żadne czynności. Znowu problem! W pierwszym odru-
chu telefon do NFZ. Oczywiście nikt nie odbiera. Znowu 
mail do sekretariatu, a potem pisma, ponowne telefony, 
pretensje do nas, że nie wykonujemy poleceń i nie wpro-
wadzamy do Portalu Świadczeniodawcy wniosku prze-
dłużającego umowę. Pracownicy NFZ powtarzali tylko, 
że Portal działa dobrze, u nich wszystko jest w porządku 
i to nasz informatyk nie potrafi tego zrobić. Jakoś nikomu 
tam nie przeszło przez myśl, że skoro umiał to zrobić po-
przednio, to znaczy że umie i że to po stronie płatnika jest 
jakiś problem. No ale przecież to niemożliwe, żeby Portal, 
to cudowne narzędzie – cud techniki informatycznej – 

przewyższający swoją doskonałością wszelkie cuda natury, 
mógł być źródłem problemu! Tym razem to nie Portal tylko 
człowiek go obsługujący był źródłem problemu. Ktoś, kto 
po stronie NFZ wprowadzał zmiany dotyczące powstania 
drugiej komórki, zamknął nam możliwość realizowania 
trwającej nadal umowy. Zapewne było to działanie przy-
padkowe i niezłośliwe, ale konsekwencje tej pomyłki po-
niosłyśmy my, a nie sprawca całego zamieszania.

Obecnie trwające sprawy, takie jak: pilotowanie re-
montu dachu, nadzór i koordynowanie remontu lokalu, 
organizowanie środków na jego przeprowadzenie, rosz-
czenia wobec ubezpieczycieli dotyczące zalania naszego 
lokalu i utraty dochodów, bezsensowne biurokratyczne 
procedury NFZ, kosztują nas bardzo dużo czasu, energii 
i zaangażowania a powinnyśmy zająć się przede wszyst-
kim pacjentami. Robimy to, bo chcemy przetrwać, mimo 
przeciwności losu i oporu materii urzędniczej, w myśl ty-
tułu piosenki „Don’t give up”.

 ✍ Lek. dentysta Iwona Karczyńska 
współwłaścicielka przychodni Trident w Pucku 

wiceprzewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej

Nowe kanały wentylacyjne w gabinecie lekarskim
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Drogie Koleżanki, Matki Lekarki!
Mam na imię Joanna i jestem jedną z Was – matką lekarką. 

Zauważyłam, że chociaż stanowimy znaczną część członków 
Okręgowej Izby Lekarskiej, mało mówi się o naszych problemach. 
Być może częściowo same jesteśmy odpowiedzialne za ten stan, 
próbując łączyć życie osobiste i zawodowe, żyjemy w ciągłym 
biegu i zapominamy o swoich własnych potrzebach. Jednak jeśli 
nie powiemy o nich głośno, nikt się o nich nie dowie. Do działania 
zainspirowały mnie koleżanki z innych okręgowych izb lekarskich: 
przy OIL w Warszawie powstał zespół ds. Matek Lekarek, natomiast 
przy OIL w Łodzi – koło ML-ek. Swoją integrację rozpoczęło również 
środowisko Matek Lekarek Bydgoskiej Izby Lekarskiej. 

Chciałabym, aby ta rubryka była tworzona „przez nas” i „dla nas”. 
Mogłyby się w niej pojawiać porady prawne stricte związane z ma-
cierzyństwem, zagadnienia psychologiczne, wywiady ze znanymi 
matkami lekarkami czy luźne przemyślenia, którymi chciałybyśmy 
się podzielić ze środowiskiem lekarskim. Strona mogłaby być rów-
nież przestrzenią, w której dzieliłybyśmy się swoimi sukcesami i osią-
gnięciami. Proszę Was przy tym o wyrozumiałość nigdy wcześniej 
nie angażowałam się w działalność Izby Lekarskiej, dlatego nie mam 
dużego doświadczenia w pracy samorządowej. Dodatkowo jestem 
młodą mamą, co może częściowo ograniczać moją aktywność. 

Jeśli będziecie chciały, aby konkretny temat został poruszony, 
skontaktujcie się ze mną poprzez e-mail: asia.namiotko@gmail.com 
lub Facebooka: Asia Namiotko-Łowiec. Zapraszam do kontaktu 
również wszystkie osoby chętne do współtworzenia rubryki. 

Mam nadzieję, że powstanie tej rubryki umożliwi nam stopniowe 
wprowadzenie zmian, które wywalczyły nasze koleżanki z innych 
Izb, np. dofinansowanie szczepień zalecanych u dzieci czy dodatek 
z tytułu urodzenia dziecka. Wierzę, że już niedługo również w naszej 
Izbie uda się utworzyć Zespół ds. Matek Lekarek, który ułatwi nam 
integrację i zachęci do działania. 

Jako pierwszy zostanie poruszony temat prawa do przerw w pra-
cy na karmienie piersią. 

Prawo do przerw w pracy na karmienie piersią 
w pytaniach i odpowiedziach

1. Gdzie powinnam szukać informacji o prawie do przerw 
w pracy na karmienie piersią?

Podstawą prawną jest artykuł 187. Kodeksu Pracy:
Art. 187. [Przerwa na karmienie]

§ 1.
Pracownica karmiąca dziecko piersią ma prawo do dwóch pół-

godzinnych przerw w pracy wliczanych do czasu pracy. Pracownica 
karmiąca więcej niż jedno dziecko ma prawo do dwóch przerw 
w pracy, po 45 minut każda. Przerwy na karmienie mogą być na 
wniosek pracownicy udzielane łącznie.

§ 2.
Pracownicy zatrudnionej przez czas krótszy niż 4 godziny dzien-

nie przerwy na karmienie nie przysługują. Jeżeli czas pracy pra-

cownicy nie przekracza 6 godzin dziennie, przysługuje jej jedna 
przerwa na karmienie.

2. Czy moja pensja ulegnie zmianie, jeśli będę korzystać 
z przerwy na karmienie piersią?

Nie, przerwy są wliczane do czasu pracy, a więc za ten okres 
pracownica zachowuje prawo do wynagrodzenia. 

3. Czy przysługują mi przerwy na karmienie piersią, jeśli 
jestem zatrudniona na kontrakcie?

Niestety nie. Jest to przywilej pracownic, a więc kobiet zatrud-
nionych na podstawie umowy o pracę. To uprawnienie może być 
natomiast przedmiotem negocjacji między zleceniodawcą a zle-
ceniobiorcą i w ich wyniku wciągnięte do postanowień umowy 
kontraktowej.

4. Czy do korzystania z przerw wymagane jest przedsta-
wienie zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego fakt kar-
mienia piersią?

Nie, przedstawienie zaświadczenia lekarskiego nie powinno być 
wymagane przez pracodawcę. Państwowa Inspekcja Pracy w 2021 r. 
na swojej stronie internetowej wydawała na ten temat poniższe 
oświadczenie: 

Nie istnieją też szczególne wymagania co do tego, jak pracowni-
ca ma udowodnić fakt karmienia dziecka. Kodeks pracy nie wymaga 
przedłożenia pracodawcy stosownego zaświadczenia lekarskiego. 
Wystarczające powinno być samo oświadczenie pracownicy. Nie ma 
podstaw prawnych do żądania od pracownicy karmiącej dziecko 
piersią przedstawienie zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego 
tę okoliczność. Żadne przepisy prawne nie przewidują również obo-
wiązku wystawiania przez lekarzy zaświadczeń o karmieniu piersią.

Pełną treść oświadczenia można znaleźć na stronie: https://
www.pip.gov.pl/pl/baza-wiedzy/prawo-pracy/rodzicielstwo
/122596,przerwy-na-karmienie-piersia-a-zaswiadczenie-od-lekarza.
html.

5. Czy istnieje górna granica wieku dziecka, do której mogę 
korzystać z przerwy na karmienie?

Nie, nie ma takiej granicy. Państwowa Inspekcja Pracy również 
poruszyła ten temat w powyższym oświadczeniu.

Ww. przepis nie wprowadza żadnych ograniczeń czasowych 
dotyczących korzystania przez pracownicę z ww. uprawnienia, ani 
nie uzależnia uprawnienia do przerw od wieku dziecka.

6. Czy przerwy na karmienie piersią wydłużają specjalizację? 
Sytuacje, w których dochodzi do przedłużenia szkolenia specja-

lizacyjnego, szczegółowo wskazuje artykuł 16l. Ustawy o zawodzie 
lekarza i lekarza dentysty. Do przypadków wynikających z Kodeksu 
Pracy, a które przedłużają czas trwania specjalizacji odnosi się ustęp 
3, który brzmi: w przypadkach określonych w art. 92, art. 176–179, 
art. 1823, art. 185, art. 1867 i art. 188 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
- Kodeks pracy. Artykuł 187. Kodeksu Pracy odnoszący się do prawa do 
przerwy na karmienie nie został wymieniony w tym ustępie, dlatego 
można wnioskować, że przerwa ta nie powinna wydłużać specjalizacji. 

 ✍ Joanna Namiotko-Łowiec  
Konsultacja prawna: Biuro Prawne OIL w Gdańsku  

(r.pr. Aleksandra Kosiorek)

Przerwy na karmienie piersią

mailto:asia.namiotko@gmail.com
https://www.pip.gov.pl/pl/baza-wiedzy/prawo-pracy/rodzicielstwo/122596,przerwy-na-karmienie-piersia-a-zaswiadczenie-od-lekarza.html
https://www.pip.gov.pl/pl/baza-wiedzy/prawo-pracy/rodzicielstwo/122596,przerwy-na-karmienie-piersia-a-zaswiadczenie-od-lekarza.html
https://www.pip.gov.pl/pl/baza-wiedzy/prawo-pracy/rodzicielstwo/122596,przerwy-na-karmienie-piersia-a-zaswiadczenie-od-lekarza.html
https://www.pip.gov.pl/pl/baza-wiedzy/prawo-pracy/rodzicielstwo/122596,przerwy-na-karmienie-piersia-a-zaswiadczenie-od-lekarza.html
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nej w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii (m.in. nie 
mogą wykonywać znieczulenia ogólnego oraz znieczulenia 
regionalnego: zewnątrzoponowego i podpajęczynówkowe-
go, przejmować prowadzenia resuscytacji);

– rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 sierpnia 
2018 r. w sprawie standardu organizacyjnego opieki około-
porodowej (m.in. nie mogą prowadzić porodu w przypadku 
wystąpienia objawów patologicznych oraz prowadzić porodu 
z zastosowaniem analgezji regionalnej);

– rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 maja 2017 r. 
w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na 
zlecenie (m.in. wydawać zleceń na refundowane wyroby 
medyczne zastrzeżone dla lekarzy specjalistów lub lekarzy 
w trakcie specjalizacji).

Należy zatem zwrócić szczególną uwagę, aby zakres 
świadczeń zdrowotnych udzielanych przez lekarzy posia-
dających warunkowe prawo wykonywania zawodu nie wy-
kraczał poza ich uprawnienia na gruncie obowiązujących 
przepisów prawa. Dla uproszczenia można przyjąć, że zakres 
uprawnień zawodowych lekarza posiadającego warunkowe 
prawo wykonywania zawodu jest zbliżony do uprawnień 
lekarza bezpośrednio po stażu podyplomowym, nieposia-
dającego żadnej specjalizacji i niebędącego w trakcie jej 
odbywania.

 ✍ adw. Damian Konieczny

Osoby posiadające zgodę Ministra Zdrowia na wykonywa-
nie zawodu w Polsce w trybie tzw. przepisów COVID-owych, 
uzyskując prawo wykonywania zawodu uchwałą właściwej 
rady lekarskiej, powinni pamiętać, że zakres ich uprawnień 
zawodowych nie jest często tożsamy z zakresem uprawnień, 
które posiadali oni w swoich państwach macierzystych. 

Osoby posiadające warunkowe PWZ nie mogą być w żad-
nym aspekcie prawnym traktowane jako lekarze specjaliści 
w rozumieniu polskich przepisów. Ewentualna uzyskana 
za granicą przez takiego lekarza specjalizacja nie podlega 
w żadnym zakresie – na mocy decyzji Ministra Zdrowia lub 
uchwały Rady Lekarskiej – uznaniu na terenie Polski. Osoby 
takie nie mogą być zatem zatrudniane w charakterze lekarzy 
specjalistów, zgłaszane do Narodowego Funduszu Zdrowia 
w takim zakresie oraz nie mogą posługiwać się tytułami „spe-
cjalistów” – niezależnie od tego, czy upłynął już okres nadzo-
ru lekarza specjalisty określony w decyzji Ministra Zdrowia. 

Również z punktu widzenia rozporządzeń nie mogą być 
oni traktowani jako specjaliści lub lekarze w trakcie specja-
lizacji, w szczególności na gruncie:

– ustawy z dnia 27 października 2017 r. o podstawowej 
opiece zdrowotnej (m.in. nie mogą przyjmować deklaracji 
wyboru);

– rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 grudnia 
2016 r. w sprawie standardu organizacyjnego opieki zdrowot-

Zakres uprawnień zawodowych lekarzy posiadających 
warunkowe prawo wykonywania zawodu

3) po uznaniu za równoważny tytułu specjalisty uzyska-
nego za granicą.

Posługiwanie się przez lekarzy i lekarzy dentystów ty-
tułem specjalisty, mimo braku do tego uprawnień, może 
stanowić przewinienie zawodowe. Zgodnie z art. 62 zdanie 
2 Kodeksu Etyki Lekarskiej: Lekarzowi wolno używać tylko 
należnych mu tytułów zawodowych i naukowych. Zgodnie 
z art. 65 KEL: Lekarzowi nie wolno narzucać swych usług 
chorym lub pozyskiwać pacjentów w sposób niezgodny z za-
sadami etyki i deontologii lekarskiej oraz lojalności wobec 
kolegów. Zgodnie z art. 66 ust. 4 Kodeksu Etyki Lekarskiej: 
Lekarzowi nie wolno stosować metod nieuczciwej konku-
rencji, szczególnie w zakresie nierzetelnego informowania 
o swoich możliwościach działania, jak i kosztach leczenia.

 ✍ Rzecznik Odpowiedzialności  
Zawodowej Marcin Dziurkowski

Zgodnie z art. 53 ustawy o izbach lekarskich: Członkowie 
izb lekarskich podlegają odpowiedzialności zawodowej za 
naruszenie zasad etyki lekarskiej oraz przepisów związanych 
z wykonywaniem zawodu lekarza, zwane dalej „przewinie-
niem zawodowym”. 

Przedmiotem części skarg wpływających do Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku jest 
posługiwanie się przez lekarzy i lekarzy dentystów tytułem 
specjalistów w określonej dziedzinie, mimo nieposiadania 
do tego uprawnień. W związku z tym, Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku przypomina, 
że zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy o zawodach lekarza 
i lekarza dentysty: Lekarz może uzyskać tytuł specjalisty 
w określonej dziedzinie medycyny:

1) po odbyciu szkolenia specjalizacyjnego oraz
2) po złożeniu Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego, 

zwanego dalej „PES” albo

Od rzecznika odpowiedzialności zawodowej
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Jednym z najczęstszych błędów występujących przy 
prowadzeniu praktyki zawodowej jest zapominanie  
o konieczności aktualizacji danych zawartych w rejestrze 
podmiotów wykonujących działalność leczniczą. Należy 
przypomnieć, że zgodnie z art. 107 ust. 1 ustawy z dnia  
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, lekarz  
i lekarz dentysta posiadający wpisaną praktykę indywidu-
alną lub grupową ma obowiązek zgłoszenia każdej zmiany 
danych w terminie 14 dni od ich zaistnienia.

Najczęstsze aktualizacje dotyczyć będą:
■■ zmiany danych osobowych (np. nazwisko, adres do 
korespondencji);

■■ zmiany adresów prowadzenia działalności leczniczej 
(np. wykreślenia gabinetu w miejscu, gdzie zaprzestali-
śmy prowadzenia działalności lub dopisanie kolejnego 
miejsca udzielania świadczeń kontraktowych);

■■ zmian w zakresie rodzaju praktyki (np. zmiana praktyki 
stacjonarnej na praktykę wyjazdową lub kontraktową);

■■ zmian w zakresie prowadzonej działalności gospodar-
czej (np. zaprzestanie prowadzenia działalności go-
spodarczej lub jej czasowe zawieszenie, rozpoczęcie 
prowadzenia działalności w formie spółki i niezarejestro-
wanie praktyki grupowej lub podmiotu leczniczego).
Każda z tych sytuacji wiąże się z koniecznością elektro-

nicznego zgłoszenia stosownych zmian poprzez stronę 
Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą 
(https://rpwdl.ezdrowie.gov.pl/). Na zgłoszenie zmiany 
mają Państwo 14 dni. Oznacza to przykładowo, że po za-
warciu nowej umowy kontraktowej z podmiotem lecz-
niczym mamy 14 dni na zgłoszenie nowego miejsca do 
rejestru. Podobnie w wypadku zawieszenia prowadzenia 
działalności gospodarczej. Częstym błędem jest uzna-
nie, że dane zawarte w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej (CEiDG) są automatycznie 
przenoszone do RPWDL. Tymczasem, wszelkie zmiany 
dokonywane w CEiDG powinny być następnie zgłaszane 
przez Państwa również w RPWDL. 

Zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy, w przypadku nie-
zgłoszenia zmiany danych objętych rejestrem w termi-
nie, organ prowadzący rejestr może wszcząć procedurę 
administracyjną skutkującą nałożeniem kary pieniężnej 
w wysokości do dziesięciokrotnego minimalnego wyna-
grodzenia za pracę (od 1 stycznia 2023 r. będzie to zatem 
kwota maksymalna w wysokości 34 900 zł). 

Należy również pamiętać, że niezgłoszenie aktualizacji 
danych może skutkować również praktycznymi trudno-
ściami w zakresie pokrywania szkód przez ubezpieczycieli 
(np. z uwagi na wykonywanie działalności leczniczej w 
miejscu niezgłoszonym do rejestru) oraz wystawianiem 
elektronicznych recept i zleceń na wyroby medyczne (np. z 
uwagi na brak danych dotyczących danego miejsca udzie-
lania świadczeń w rejestrze).

Podstawa prawna.
Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczni-

czej (t.j., Dz.U. 2022 r., poz. 633 z późn. zm.).
 ✍ adw. Damian Konieczny 

Biuro Prawne OIL w Gdańsku

Aktualizacja wpisów w rejestrze podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą

§
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Lekarz, gdy staje się podejrzanym, uzyskuje szczególne 
uprawnienia w toku postępowania karnego, które mają 
zapewnić mu możliwość obrony. Przypomnieć trzeba,  
że zgodnie z treścią art. 71 k.p.k. za podejrzanego uważa 
się osobę, co do której wydano postanowienie o przedsta-
wieniu zarzutów (albo której bez wydania takiego posta-
nowienia postawiono zarzut w związku z przystąpieniem 
do przesłuchania w charakterze podejrzanego). 

Postanowienie o przedstawieniu zarzutów
Postanowienie o przedstawieniu zarzutów powinno zawie-

rać określenie zarzucanego czynu, w datę, miejsce, sposób 
popełnienia czynu oraz skutki (jeżeli takie wystąpiły) i jego 
kwalifikację prawną. Postanowienie to niezwłocznie ogłasza 
się podejrzanemu i przesłuchuje się go (chyba że ogłoszenie 
postanowienia lub przesłuchanie podejrzanego nie jest moż-
liwe z powodu jego ukrywania się lub nieobecności w kraju). 

Podejrzany na tym etapie może żądać ustnego podania 
podstaw zarzutów oraz zażądać pisemnego uzasadnienia  
– uzasadnienie doręcza się podejrzanemu i ustanowionemu 
obrońcy w terminie 14 dni. 

W uzasadnieniu ww. postanowienia prokurator powinien 
przytoczyć okoliczności faktyczne, tzn. wskazanie co takie-
go ustalił, co uzasadnia postawienie konkretnego zarzutu. 
Uzasadnienie nie powinno one być zdawkowe czy lakoniczne, 
w sytuacji, gdy zawarto bardzo ogólnikowe sformułowania, np. 
„przeprowadzone w sprawie dowody (w tym zeznania innych 
lekarzy i pielęgniarek, dokumentacja medyczna pokrzywdzone-
go oraz opinia biegłych) uzasadniają podejrzenie popełnienia 
czynu przez podejrzanego”, warto rozważyć złożenie wniosku 
o uzupełnienie uzasadnienia. 

Prawo do obrony
Podejrzanemu przysługuje prawo do obrony, nie ma obo-

wiązku dowodzenia swej niewinności ani obowiązku dostar-
czania dowodów na swoją niekorzyść. 

Podejrzany ma także inne uprawnienia, w tym warto zwrócić 
uwagę na: 

1. Prawo do korzystania z pomocy obrońcy (oskarżony 
tymczasowo aresztowany może porozumiewać się ze swym 
obrońcą podczas nieobecności innych osób);

2. Prawo do korzystania z bezpłatnej pomocy tłumacza, jeżeli 
nie włada w wystarczającym stopniu językiem polskim (tłu-
macza należy wezwać do czynności z udziałem oskarżonego);

3. Może składać wyjaśnienia albo może też odmówić skła-
dania wyjaśnień (bez podawania przyczyn); 

4. Ma prawo odmówić odpowiedzi na wszystkie lub tylko 
niektóre zadawane mu pytania (bez podawania przyczyn); 

5. Złożyć wniosek o dopuszczenie do udziału w czynnościach 
przesłuchania konkretnego świadka, gdy sprawa jest na etapie 
śledztwa; 

6. Ma prawo zadawania pytań osobom przesłuchiwanym 
(jeżeli bierze udział w czynności przesłuchania w toku śledztwa); 

7. Może złożyć wniosek o przeprowadzenie konfrontacji (np. 
podejrzanego ze świadkiem czy między świadkami);

8. Może składać wnioski o przeprowadzenie dowodów (np. 
o przeprowadzenie dowodu z opinii innych biegłych, zwrócenie 
się o brakującą dokumentacje medyczną itp.); 

9. Ma prawo ustosunkowania się do każdego dowodu (np. po 
przesłuchaniu świadka oskarżony może złożyć oświadczenie, że 
świadek jego zdaniem jest niewiarygodny i wskazać dlaczego 
tak właśnie uważa); 

10. Ma prawo zapoznania się z aktami sprawy i uzyskania 
odpisów lub fotokopii dokumentów z akt;

11. Może wreszcie zaskarżać określone w ustawie decyzje 
prokuratora (np. o zastosowaniu środka zapobiegawczego 
w postaci zakazu opuszczania kraju, dozoru Policji, czy zawie-
szenia w czynnościach zawodowych). 

Jakie uprawnienia ma lekarz  
po postawieniu zarzutów

Karol Kolankiewicz
adwokat, specjalizuje się w sprawach związanych z prawem medycznym i ochroną danych osobowych, jak rów-
nież w sprawach karnych, odszkodowawczych oraz związanych z ochroną dóbr osobistych; prowadzi szkolenia 
z zakresu prawa medycznego, karnego oraz z zakresu ochrony danych medycznych; autor licznych publikacji 
z zakresu prawa medycznego; współautor „Komentarza do Kodeksu Etyki Lekarskiej” (2021) oraz podręcznika 
„Prawo medyczne dla lekarzy. Wybrane zagadnienia” (2021)
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Nowa siedziba Delegatury Słupskiej nie tylko pozwala 
lepiej realizować wymogi statutowe, ale także umożliwia 
zorganizowanie… małych form scenicznych. 

Następnym, po czerwcowym występie zespołu wokal-
nego Usteckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku projektem 
zorganizowanym dla Seniorów, było kolejne ich spotkanie, 
które okrasił swoim występem znany w słupskim środowi-
sku artystycznym aktor, tancerz, wokalista i muzyk Dariusz 
Gatniejewski. Pan Dariusz, absolwent Studium Wokalno- 
-Muzycznego im. Danuty Baduszkowej w Gdyni, adept Teatru 
Muzycznego jej imienia, członek założyciel dobrze znanego 
słupszczanom, ale też wielokrotnie nagradzanego w Polsce 
i za granicą, kabaretu D.K.D zaprezentował swój najnowszy 
program pt. „Świat Zwariował”. 

Konwencja stand-upowa występu, charyzmatyczny wy-
konawca rozbawiły Seniorów i skłoniły do czynnego udziału 
w spektaklu. Były brawa i „bis” z... już zimowym akcentem. 

Jesienne spotkanie Seniorów 
w Delegaturze Słupskiej

Pan Dariusz Gatniejewski

Jesienne spotkanie słupskich Seniorów

Atmosfera jesiennego spotkania Seniorów przed i po spek-
taklu była serdeczna i ciepła jak popołudnie tego dnia. 

 ✍ Tekst: Edward Pokorny 
Autorka zdjęć: Aleksandra Szczepańska
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Drugi Ogólnopolski Turniej Tenisa organizowany przez 
Okręgową Izbę Lekarską w Gdańsku w tym roku odbył 
się w środku lata ponownie na kortach AWF.

Tegoroczna edycja zgromadziła 62 uczestników, w tym 
18 kobiet (4 z Izby gdańskiej) oraz 44 mężczyzn (7 z Izby 
gdańskiej). Rozgrywki toczyły się od wczesnych godzin po-
rannych w piątek na 7 kortach (5 otwartych i 2 zadaszonych) 
wedułg regulaminu PSTL. Większa liczba uczestników była 
efektem zadowolenia uczestników w zeszłym roku. Dopiero 
deszcze sobotniego wieczoru zmusiły graczy do przejścia wy-
łącznie pod kryte korty i uniemożliwiły rozgrywki mixtowe. 
Single, deble oraz pocieszenie odbyły się planowo. 

Dzięki wsparciu Naczelnej Izby Lekarskiej, Miasta Gdańsk 
oraz firmy Ziaja możliwe było zorganizowanie całego turnie-
ju, a wieczorem Players Party z muzyką na żywo, cateringu 
podczas zawodów oraz ufundowanie niepowtarzalnych 
nagród z ceramiki glinianej o tematyce tenisowej. Dla chęt-
nych była możliwość zwiedzania Gdańska z przewodnikiem. 
Najstarszym graczem był kol. Zbigniew Jabłoński z naszej 
Izby, który dzielnie stawiał czoła graczom o ok. 10 lat młod-
szym, gdyż w swojej kategorii 80+ był jedyny.

Rozgrywki zakończyły się następującymi wynikami :
KOBIETY:
Open 1. Anna Komar 2. Malwina Ornowska-Skelnik (GDN)
45+ 1. Joanna Szafranek 2. Grażyna Martini- Kamińska
60+ 1. Bożenna Kędzierski 2. Małgorzata Pawelec-Wojtalik
Debel open 1. Agata Kiejzik/Marta Zaborowska 2. Joanna 

Lichtorowicz/Barbara Rymkiewicz-Sławińska
Debel 45+ 1. Anna Komar/Grażyna Martini-Kamińska 2. 

Joanna Szafranek/Joanna Gałuszka-Garnuszek
MĘŻCZYŹNI
Open 1. Maciej Krekora 2. Andrzej Płoński
35+ 1. Marcin Krywiak 2.Jakub Kornacki
50+ 1. Tomasz Zwierski (GDN) 2. Lech Borkowski
55+ 1. Robert Kowalczyk 2. Dariusz Gajecki
60+ 1. Stanisław Woźniak 2. Wiesław Bąba
65+ 1. Jerzy Glabisz 2. Jerzy Talarczyk
70+ 1. Roman Pawlas 2. Ryszard Koczorowski
Debel open 1. Grzegorz Piskulak (GDN)/Oliver Szabo 

(GDN) 2. Tomasz Zwierski (GDN)/Marcin Krywiak
Debel 45–55 1. Zbigniew Żęgota/Robert Kowalczyk 2. 

Krystian Zwirbulis (GDN)/Lech Borkowski
Debel 65+ 1. Jerzy Glabisz/Bogusław Rataj 2. Jan Kubicki/ 

/Daniel Leończyk
Turniej w 2023 odbędzie się w dniach  30.06–02.07 na  tych 

samych kortach AWF w Gdańsku, lecz nie z kalendarza PSTL 
i według uproszczonego regulaminu (m.in. kategorii wieko-
wych). Natomiast w 2024 roku planowane są Mistrzostwa 
Polski Lekarzy w Gdyni w terminie 30.05–02.06, do których 
można się już powoli tenisowo przygotowywać. 

 ✍ Organizator  
Tomasz Zwierski

Relacja z II Ogólnopolskiego Turnieju Tenisa 
Lekarzy w Gdańsku 19–21.08.2022 r.

Zwycięzcy gier singlowych z nagrodami

Pamiątkowe zdjęcie z otwarcia zawodów

Zacięta walka nie wyklucza przyjacielskiej atmosfery
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SPORT LEKARSKI

Dr  Michał Szymański jako frontman

Doroślejemy i zbliżamy się do pełnoletności!!! Cały Se-
zon Motocyklowy 2023 odbywać się będzie pod znakiem 
naszej „osiemnastki”, o czym oczywiście będę Was na 
bieżąco informował, ale już teraz zapraszam wszystkich 
Was serdecznie na nasze przyszłoroczne Zloty.

Znowu przed nami ten przykry, „bezmotocyklowy” czas, 
który jednak jakoś musimy przetrwać…

Oczywiście zimą z pewnością spotkamy się gdzieś, raz czy 
dwa, choćby na chwilkę, żeby odczarować ten szary Świat… 
Doczekamy wiosny, damy radę, jesteśmy dzielni…

Sezon Motocyklowy 2022 oficjalnie zakończyliśmy w Hotelu 
Wodnik w Słoku pod Bełchatowem w dniach 25–28 sierpnia 
2022 r.

Tym razem czwartek był dniem przeznaczonym na spotka-
nie Zarządu, a dla całej naszej braci był dniem niespiesznych 
przyjazdów. Ustaliliśmy nasze plany na kolejny rok, zaplanowa-
liśmy terminy Zlotów na 2023 rok i omówiliśmy setkę innych, 
mniej lub bardziej ważnych spraw.

Rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego 2023 odbędzie się 
w Rewie, PSK w Wieliczce, a Zakończenie jak zawsze w Słoku. Po 
drodze jeszcze MotoBrigde u Baby, Crossderon, szutry u Darka 
w Krośnie i jeszcze kilka innych…

W piątek od rana:
– Slajdowisko – czyli przegląd naszych tegorocznych wy-

praw, relacje zdjęciowe i filmowe;
– Piłeczki u Grizzlego – czyli Szkoła Wolnej Jazdy, ćwiczymy 

manewry przy minimalnej prędkości;
– Jazdy testowe z Cornerami – czyli już szybciej… półgo-

dzinne jazdy w kolumnie, mające na celu pokazanie naszym 
„nowym”, jakie obowiązują zasady poruszania się w grupie;

– Szkolenia BLS/AED – dla „nowych nowość”, dla reszty 
przypomnienie.

Przy okazji omówienie zawartości naszych Klubowych 
Apteczek Pierwszej Pomocy. Każdy motocykl został wyposa-
żony na koszt Klubu w apteczkę zgodną z normą DIN13157, 
ale dodatkowo doposażoną w kilka, naszym zdaniem, ważnych 
elementów, takich jak: sól fizjologiczna, chemicznie aktywo-
wany żelowy opatrunek chłodzący i ustnik do sztucznego 
oddychania. Ten ostatni jest ciekawą alternatywą dla Ambu 
(Ambu jest oczywiście lepsze, ale po prostu nie mamy na nie 
miejsca w motocyklu). Przetestowaliśmy użycie tych ustników 
podczas ćwiczeń na manekinach oraz na sobie i dają radę. Jest 
to rurka – ustnik z zaworkiem i folia, która przylepiając się do 
twarzy poszkodowanego uszczelnia usta i nos, także nawet 
mniej wprawni dawali radę.

Dodatkowo każdy doposażył swoją apteczkę w to, co uważa. 
Ja dodałem 2 peany, kilka skalpeli, bandaż kohezyjny i tubulara.

Podczas naszych zorganizowanych przejazdów zawsze jest 
z nami motocykl z pełnym zestawem reanimacyjnym i defi-
brylatorem powożony przez dr Dorotę Zalewską „Smoczycę”.

Wieczorami jak zawsze w Słoku wspaniałe koncerty. W tym 
roku grały zespoły Tipsy Drivers i Nocna Zmiana Bluesa. Jedną 
z niespodzianek było dołączenie, w ten niezapomniany wie-
czór, do zespołu, naszego klubowego kolegi Micha (dr Michała 
Szymańskiego) i wspólne granie. Ale się działo… Takiego front-
mana mogą nam tylko pozazdrościć…

Sobota rano, to jak co roku, Walne Zgromadzenie Członków 
Klubu, dyskusja i przegłosowanie wszystkich ważnych dla 
Naszego Klubu spraw. W sumie nudy… więc sprawiliśmy się 
w miarę szybko i ruszyliśmy kolumną motocykli na 50-kilome-
trową przejażdżkę i obiad do kompleksu Patyki pod Zelowem.

Wieczorem, jak zawsze uroczysta kolacja, pogaduchy do 
północy, bo… rano „trudne rozstania” i… aby do wiosny…

Z motocyklowym pozdrowieniem,
 ✍ Piotr „Margol” Markowski

P.S.
Jak zawsze zapraszam serdecznie w nasze szeregi!
www.doctorriders.pl

Zlot Zamknięcia Sezonu Motocyklowego 
DoctorRiders 2022
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KOMUNIKATY

BIURO OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ 
W GDAŃSKU 

ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk
www.oilgdansk.pl, e-mail: oil@oilgdansk.pl 

tel.: 58 524 32 00; faks: 58 524 32 01

Biuro Izby czynne: 
pon.–śr., pt. w godz. 11.00–16.00  

(kasa czynna do godz. 15.30)
czw. w godz. 11.00–18.00 (kasa czynna do godz. 17.30)

Konto: Santander Bank Polska S.A.  
69 1090 1102 0000 0000 1000 4314 

BIURO PRAWNE
Referent mgr Izabela Krywuć, tel. 58 524 32 20

poniedziałki, wtorki, środy i piątki: 11:00–16:00,  
czwartki: 11:00-18:00

Udzielanie porad prawnych odbywa się po uprzednim 
kontakcie telefonicznym z Referentem Biura Prawnego.

r.pr. Elżbieta Czarnecka; 
r.pr. Aleksandra Kosiorek
adw. Karol Kolankiewicz; adw. Damian Konieczny

KSIĘGOWOŚĆ
tel.: 58 524 32 02, 58 524 32 22

KASA – SEKCJA DS. WERYFIKACJI NALEŻNOSĆI  
I WINDYKACJI SKŁADEK CZŁONKOWSKICH
tel.: 58 524 32 03, 58 524 32 17

SEKRETARIAT RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 
e-mail: rzecznik@oilgdansk.pl 
tel.: 58 524 32 10; faks: 58 524 32 12

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
dr n. med. Maciej Dziurkowski przyjmuje w czwartki w godz. 
15.00–17.00 (po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

SEKRETARIAT SĄDU LEKARSKIEGO 
tel.: 58 524 32 11; faks: 58 524 32 12; 
e-mail: osl@oilgdansk.pl
Przewodniczący Sądu przyjmują: 

Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego
prof. dr hab. n. med. Michał Kaliszan przyjmuje w czwartki  
w godzinach 14.00–16.00 (po uprzednim uzgodnieniu 
telefonicznym)

Zastępcy Przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekarskiego 
dr n. med. Anna Kobierska przyjmuje w piątek co drugi 
tydzień w godzinach 10.00–12.00 (po uprzednim uzgodnie-
niu telefonicznym) lek. dent. Elżbieta Petruczynik przyjmuje 
w środy co drugi tydzień w godzinach 10.00–12.00  
(po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

DELEGATURA W ELBLĄGU
ul. Studzienna 29A, 82–300 Elbląg
tel./faks: 55 235 39 25; e-mail: oilel@oilgdansk.pl
Konto: Bank Millenium SA o. Elbląg
54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
Biuro czynne: pon. 11.00–16.00; wt.– pt. 10.30–15.00

DELEGATURA W SŁUPSKU
ul. Jodłowa 55 A, 76–200 Słupsk
tel./faks: 59 840 31 55; e-mail: oilsl@oilgdansk.pl
Konto: PEKAO SA I o. Słupsk  
11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Biuro czynne: 
pon. w godz. 9.00–18.00; wt., czw. w godz. 9.00–16.00; 
śr., pt. w godz. 8.00–15.00

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY  
LEKARSKIEJ W GDAŃSKU

PREZES 
lek. dent. Dariusz Kutella
WICEPREZES 
dr n. med. Roman Budziński
WICEPREZES
dr n. med. Barbara Sarankiewicz-Konopka
WICEPREZES
lek. dent. Joanna Skonecka 
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY 
DELEGATURY SŁUPSKIEJ
lek. Konrad Kiersnowski
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY 
DELEGATURY ELBLĄSKIEJ
lek. Marcin Nowiński
SEKRETARZ
lek. Krzysztof Wójcikiewicz
ZASTĘPCA SEKRETARZA – RZECZNIK PRAW LEKARZA
dr n. med. Łukasz Szmygel
SKARBNIK
dr n. med. Jacek Drozdowski
CZŁONKOWIE PREZYDIUM
lek. Izabela Łebek
lek. Danuta Podjacka
lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE  
OD 1 STYCZNIA 2023 ROKU

Lekarz, lekarz dentysta stażysta  60 zł 
Lekarz, lekarz dentysta  120 zł
Emeryt, rencista + dochód  120 zł 
Uprawniony do 10 zł przed 2015 r. 10 zł 
Emeryt, rencista na wniosek  zwolniony
70 lat (zwolniony ustawowo)  zwolniony
Lekarz, lekarz dentysta nie osiągający przychodu  
z żadnego źródła na wniosek zwolniony.
Zgodnie z Ustawą z dnia 26.07.1991 r. o podatku docho-
dowym od osób fizycznych art. 10 ust. 1,3,9 oraz art. 
20 ust.1 (Dz.U z 2012 poz. 361 ze zmianami) zasiłek choro-
bowy uzyskiwany na podstawie zwolnienia lekarskiego, 
jak również zasiłek macierzyński jest formą dochodu.
Wpłaty składek należy dokonywać na indywidualne ra-
chunki bankowe (numer można ustalić na stronie www.
oilgdansk.pl)
Rachunki bankowe do pozostałych wpłat
– Opłaty za rejestrację praktyki, spłaty zapomogi, opłaty 
za szkolenia: 
•  Santander Bank Polska S.A (Gdańsk)  

69 1090 1102 0000 0000 1000 4314
•  Bank Millennium S.A.O (Elbląg)  

54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
•  Pekao S.A.O (Słupsk)11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Informacji udziela Sekcja ds. Weryfikacji Należnosći  
i Windykacji Składek Członkowskich
Joanna Monkiewicz – tel. 58 524 32 17 
Beata Ługiewicz – tel. 58 524 32 03 
e-mail : skladki@oilgdansk.pl

PEŁNOMOCNIK DS. ZDROWIA
Pełnomocnik ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów  

lek. Katarzyna Wiśniewska dyżuruje w Izbie w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca w godz. 8.30–10.30. 

Kontakt z Pełnomocnikiem jest możliwy również 
 poza biurem Izby po uprzednim uzgodnieniu  

telefonicznym: 504 894 959

KOMISJA BIOETYCZNA 
tel.: 58 524 32 50 

e-mail: bioetyka@komisjabioetyczna.pl 
www.komisjabioetyczna.pl 

Biuro czynne: 
pon.–pt. w godz. 10.00–15.00 

KOMISJE PROBLEMOWE 
KOMISJA DS. REJESTRACJI LEKARZY 
przewodniczący – lek. Krzysztof Wójcikiewicz
tel. 58 524 32 05, 58 524 32 25
KOMISJA DS. ETYKI LEKARSKIEJ
przewodnicząca – lek. Marzena Mazur
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. PRAKTYK LEKARSKICH  
I REJESTRACJI PRAKTYK
przewodniczący – lek. dent. Wojciech Grabe
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KONKURSÓW
przewodniczący – lek. dent. Bogusław Lipka
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. SOCJALNYCH
przewodnicząca – lek. Izabela Łebek
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. STOMATOLOGII
przewodnicząca – lek. dent. Agnieszka Gwiazdowska
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO
przewodniczący – dr n. med. Roman Budziński
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27
KOMISJA DS. KULTURY 
przewodniczący – lek. Marcin Nowiński
tel. 58 524 32 00

KOMISJA DS. SPORTU I REKREACJI
przewodniczący – lek. dent. Marcin Szczęśniak
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. LEKARZY SENIORÓW
przewodniczący – lek. Jacek Drozdowski
tel. 58 524 32 00
KOMISJA LEGISLACYJNA
przewodniczący – lek. Paweł Figarski
tel. 58 524 32 20
KOMISJA DS. KONTAKTÓW Z NFZ
przewodnicząca – lek. dent. Joanna Skonecka
tel. 58 524 32 20
KOMISJA ORGANIZACYJNA 
przewodnicząca – lek. Anna Ingielewicz
tel. 58 524 32 50
KOMISJA DS. MŁODYCH LEKARZY
przewodnicząca – lek. Rita Sharma
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27 
ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA SĄDOWO-LEKARSKIEGO 
przewodniczący – lek. Wojciech Mokwa
tel. 58 524 32 51
ZESPÓŁ DS. WSPARCIA LEKARZY IMIGRANTÓW, 
przewodniczący – lek. Sergii Girnyi
tel. 58 524 32 20
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KOMUNIKATY

OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY 2023
XLII Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku odbędzie się 18 marca 2023 roku

PRACOWNICY „ZA FALOCHRONEM”
Muzeum Miasta Gdyni poszukuje personelu medycznego  

zatrudnionego w Spółdzielni Mieszkaniowej  
„Za Falochronem” w latach 1972–1995. Wszystkich, którzy chcieliby 

podzielić się swoimi wspomnieniami, dzięki którym odtworzymy 
historię Spółdzielni, prosimy o kontakt z Marcinem Szerle z Ośrodka 

Badań nad Gdynią MMG  
tel. 58 66 20 944, e-mail: m.szerle@muzeumgdynia.pl

ZMIANA WYSOKOŚCI SKŁADEK CZŁONKOWSKICH
Informujemy, że 21 października Naczelna Rada Lekarska podjęła uchwałę dotyczącą wysokości składek 

członkowskich.
Według przyjętych założeń, od 1 stycznia 2023 roku, składka członkowska będzie wynosiła w podstawowym wy-

miarze 120 zł miesięcznie dla lekarza i lekarza dentysty. Zdecydowano, że lekarze stażyści będą uiszczać połowę tej 
kwoty 60 zł, a całkowicie zwolnieni z opłacania składki zostaną lekarze i lekarze dentyści, którzy ukończyli 70. rok życia.

Więcej informacji na stronie Naczelnej Izby Lekarskiej:
https://nil.org.pl/aktualnosci/6575-zmiany-w-skladce-czlonkowskiej
Sekcja ds. Weryfikacji Należnosći i Windykacji Składek Członkowskich 
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ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU  
PLASTYCZNEGO

Komisja Kultury przy Okręgowej Izbie Lekarskiej 
w Gdańsku z przyjemnością informuje, że rozstrzy-
gnięto konkurs na najpiękniejszą kartkę świąteczną. 
Podobnie jak w latach poprzednich uczestnicy 
startowali w 3 grupach wiekowych – do 6 lat, 
w przedziale 7–10 oraz 11–14 lat. W konkursie wzię-
ło udział 46 dzieci. Zwycięzcami w poszczególnych 
grupach wiekowych - decyzją jury zostali 
– w grupie do lat 6 – Janek Brzoskowski
– w grupie  wiekowej 7–10 lat – Marta Kmieć
– w grupie wiekowej 11–14 lat – Milena Łopacińska
– nagrodę główną zdobyła Aniela Brzoskowska
W następnym numerze przedstawimy sprawozda-
nie z wręczenia nagród wszystkim uczestnikom. 
Dziękujemy za udział w konkursie i gratulujemy 
zwycięzcom.

Komisja Kultury OIL w Gdańsku Praca Marty Kmieć

Praca Mileny Łopacińskiej

Praca Anieli Brzoskowskiej

Praca Janka Brzoskowskiego
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https://nil.org.pl/aktualnosci/6575-zmiany-w-skladce-czlonkowskiej
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KURSY I SZKOLENIA

Ośrodek Szkoleniowy Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 
zaprasza na kursy i warsztaty szkoleniowe

Zapisy przez stronę internetową OIL https://oilgdansk.pl/szkolenia/szkolenia-oil/

TERAPIA Z ZASTOSOWANIEM BISFOSFONIANÓW  
A LECZENIE STOMATOLOGICZNE

Termin: 21.01.2023 r.
Godzina: 10:00–13:00
Wykładowca: lek. dent. Hanna Sobczak-Jaskow
Liczba punktów edukacyjnych: 3
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę inter-
netową
Liczba uczestników: 35

Program szkolenia:
1. Terapia antyresorpcyjna:
•  wskazania do terapii antyresorpcyjnej
•  rodzaje leków antyresorpcyjnych
2. Martwica kości szczęk związana ze stosowaniem leków 
(MRONJ – Medication-Related Osteonecrosis of the Jaw):
•  kryteria rozpoznania
•  objawy kliniczne i radiologiczne
•  czynniki ryzyka
•  diagnostyka różnicowa
3. Ocena ryzyka MRONJ u pacjentów poddanych terapii 
antyresorpcyjnej
4. Leczenie stomatologiczne w grupie pacjentów stosu-
jących bisfosfoniany z powodu osteoporozy
5. Leczenie stomatologiczne w grupie pacjentów stosują-
cych bisfosfoniany z przyczyn onkologicznych 

NOWE NARKOTYKI – PRAWDZIWA TWARZ PROBLEMU 
SPOŁECZNEGO

Termin: 21.01.2023 r.
Godzina: 10:00–13:00
Wykładowca: mgr Radosław Gruss
Liczba punktów edukacyjnych: 3
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę inter-
netową
Liczba uczestników: 35

Program szkolenia:
1. „Dopalacze” – nowa twarz problemu społecznego

Marketing w służbie „dopalaczy”, czyli w jaki sposób sprze-
daje się „dopalacze” w sklepach stacjonarnych i Internecie
2. „Dopalacz” jako produkt (różnorodność opakowań, 
skład, informacje zawarte na opakowaniu, instrukcje 
użytkowania, gadżety służące do użytkowania dopalaczy)
3. Formy „dopalaczy” (susz, proszek, kryształy, pyłki, c-pły-
ny, amulety, wyroby modelarskie, bentley, GBL)
4. Bitcoin, czyli waluta, za którą można kupić wszystko
5. Objawy zażycia „dopalaczy”, konsekwencje zdrowotne
6. Skala zjawiska
7. Nowe trendy w zakresie zażywania „dopalaczy”  
– e-narkotyki (dosy)
8. Formy pomocy osobom z problemem użytkowania 
„dopalaczy” (infolinia „dopalaczowa”, anonimowy punkt 
konsultacyjny w sprawie „dopalaczy”
9. Dialog zamiast monologu, czyli jak należy rozmawiać 
o „dopalaczach”

PROFILAKTYKA WYPALENIA ZAWODOWEGO
Termin: 28.01.2023 r.
Godzina: 9:00–14:00
Wykładowca: mgr Małgorzata Moczulska
Liczba punktów edukacyjnych: 6
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę inter-
netową
Liczba uczestników: 20

Program szkolenia:
1. Charakterystyka stanu wypalenia – pierwsze objawy 
i mechanizm ich rozwoju
2. Podobieństwa psychologicznego obrazu stanu wypa-
lenia sił zawodowych do obrazu depresji i zespołu depre-
syjno-lękowego
3. Czynniki ryzyka rozwoju wypalenia u pracownika
4. Profilaktyka w zakresie:
– pracy nad własnymi emocjami (emotional labor)
– modyfikacji przebiegu reakcji stresowej
– sprawnego stosowania komunikatów asertywnych i em-
patycznych
– odpoczynku i regeneracji zasobów emocjonalnych po 
pracy



28

KURSY I SZKOLENIA

POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 12.2022/1.2023

PRACA Z PACJENTEM W PRAKTYCE LEKARSKIEJ W UJĘCIU 
PSYCHOLOGICZNYM

Termin: 04.02.2023 r.
Godzina: 9:00–14:00
Wykładowca: dr Katarzyna Milska-Musa
Liczba punktów edukacyjnych: 6
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę inter-
netową
Liczba uczestników: 20

Program szkolenia:
1. Komunikacja werbalna z pacjentem oraz jego bliskimi:
– bariery komunikacyjne
– dystraktory
– istota precyzji wypowiedzi
– techniki „aktywnego słuchania”, np.:
•  parafrazowanie
•  precyzowanie
•  klaryfikacja 
•  podsumowanie
– efekt pierwszeństwa i efekt świeżości w komunikacji 
z pacjentem
– informacja zwrotna a efektywność procesu leczenia
2. Komunikacja niewerbalna:
– mowa ciała – kineza
– sposób „mówienia” w komunikacji niewerbalnej
– rola komunikatów niewerbalnych
– dystans interpersonalny
– różnice międzykulturowe
3. Rozwój człowieka: – dziecko, nastolatek, dorosły w śred-
nim wieku, senior – potrzeby rozwojowe na każdym z wy-
mienionych etapów oraz ich możliwy wpływ na proces 
leczenia
– istotne elementy pracy z pacjentem z uwzględnieniem 
jego wieku oraz sytuacji życiowej (dziecko, nastolatek, 
dorosły w średnim wieku, senior) 
– praca z pacjentem niepełnosprawnym: niepełnospraw-
ność sensoryczna (zaburzenia percepcji wzrokowej, słu-
chowej) oraz fizyczna (osoby z dysfunkcją narządu ruchu).
4. Psychologiczne aspekty pracy z pacjentem:
– konfliktowym, agresywnym, manipulującym, pacjentem 
z zaburzeniami psychicznymi oraz pacjentem terminalnie 
chorym:
•  przyczyny „trudnych” sytuacji
•  sposoby postępowania w”‘trudnych” sytuacjach

•  istota pracy zespołowej
5. Konflikt:
– konflikt w środowisku zawodowym (relacje między 
współpracownikami)
– przyczyny konfliktów
– postępowanie w obliczu konfliktu
– cykl konfliktu
– struktura konfliktu (koło konfliktu Moore’a)
– sposoby rozwiązywania konfliktu
– strategie rozwiązywania problemu z podziałem na etapy
6. Zachowania asertywne w życiu codziennym oraz prak-
tyce lekarskiej jako istotny czynnik zapobiegający wypa-
leniu zawodowemu:
– różnicowanie zachowań asertywnych, agresywnych 
i uległych
– asertywna ochrona granic
– asertywna odmowa
7. Wypalenie zawodowe:
– charakterystyka
– przyczyny
– konsekwencje
– zapobieganie
W trakcie realizacji szkolenia – jeżeli pozwoli na to sytuacja 
– oprócz prezentacji i dyskusji przewidziane są ćwiczenia 
praktyczne mające na celu przyjemne i efektywne przy-
swojenie wiedzy. Jeżeli okoliczności nie będą sprzyjające, 
to zajęcia odbędą się w trybie online.

LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU
Termin: 25.02.2023 r.
Godzina: 10:00–13:00
Wykładowca: dr Marek Suchorzewski
Liczba punktów edukacyjnych: 4
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę inter-
netową
Liczba uczestników: 35

Program szkolenia:
1. Ból pooperacyjny – nowoczesne strategie leczenia 
2. COVID-19, a ból – różne aspekty 
3. Kanabinoidy w leczeniu bólu – wiemy już trochę więcej 
Zapisy przez stronę internetową OIL 
https://oilgdansk.pl/szkolenia/szkolenia-oil/
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GRATULACJE I PODZIĘKOWANIA

Podziękowanie
Panu Dr n. med. Adamowi Zedlerowi z Zespołem za fachowo przeprowadzony zabieg z zakresu chirurgii stomato-

logicznej i niezwykłą życzliwość, serdeczne podziękowanie 
składa lek. Maria Jackiewicz-Jonkajtis

Podziękowanie
W imieniu swoim oraz mojej rodziny chciałabym bardzo serdecznie podziękować Komisji Socjalnej OIL, za udzielenie 

mi bezzwrotnej zapomogi z Funduszu Samopomocy OIL w Gdańsku , w związku z pożarem naszego domu i ogromnymi 
zniszczeniami jakich dokonał. W świetle przedłużających się procedur związanych z wypłatą odszkodowania ta niemal 
natychmiastowa pomoc finansowa okazała się być bardzo potrzebną, w tym trudnym dla nas czasie.  

lek. Sława Wieczorek-Nowak

NOWI DOKTORZY
Rada Nauk Medycznych 17 listopada 2022 r. podjęła 
uchwałę o nadaniu stopnia naukowego doktora w dzie-
dzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie 
nauki medyczne

Lek. Leszek Jerzy KUIK – asystent Klinika Ortopedii, 
Traumatologii Narządu Ruchu i Chirurgii Ręki UCK, praca 
pt. Biomechaniczne i kliniczne aspekty zastosowania płytki 
przyśrodkowej w artrodezie pierwszego stawu śródstopno-pa-
liczkowego, promotor – dr hab. Piotr Łuczkiewicz

Wojciech Krzysztof NAZAR – student IV roku kierunku 
lekarskiego GUMed, praca pt. Analiza zmian w świadomości 
społecznej dotyczącej zanieczyszczenia powietrza w Polsce w la-
tach 2016-2022 z uwzględnieniem okresu pandemii COVID-19, 
promotor – prof. dr hab. Marek Niedoszytko

Lek. Beata SADOWSKA – wolontariat Klinika Alergologii 
Katedra Pneumonologii i Alergologii GUMed, praca pt. Rola 
wybranych dodatków do żywności w diagnostyce pokrzywki 
i obrzęku naczynioruchowego, promotor – prof. dr hab. Marta 
Chełmińska

Zapraszamy do udziału  
w kolejnej Konferencji Szkoleniowej Programu 

Kształcenia Ustawicznego SEKSTANS.
Najbliższe spotkanie odbędzie się w lutym 2023 roku  

w  Olivia Star Top w Gdańsku.

Na 34. piętrze najwyższego budynku w Gdańsku  
poruszone zostaną tematy interesujące  

szczególnie lekarzy medycyny rodzinnej.

Ws t ę p  b e z p ł a t n y !
Szczegóły zostaną ogłoszone w styczniu na stronie Izby:

https://oilgdansk.pl/szkolenia/zewnetrzne-szkolenia- 
-kursy-i-sympozja/
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Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w piątek 11 listopada zmarł 

Prof. dr hab. n. med. Stanisław Mazurkiewicz 

emerytowany Kierownik Katedry i Kliniki Ortopedii i Traumatologii  
Narządu Ruchu Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego

Pan Profesor urodził się 19 maja 1940 roku w Jeziernie. Po uzyskaniu świadectwa dojrzałości w 1957 roku rozpoczął 
studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Gdańsku. Dyplom lekarza otrzymał w 1963 roku. Od 1964 do 
2010 roku był zatrudniony w Katedrze i Klinice Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu Akademii Medycznej w Gdańsku 
mieszczącej się w Szpitalu im. M. Kopernika w Gdańsku, przechodząc kolejne etapy kariery zawodowej. 

Specjalizację z ortopedii i traumatologii narządu ruchu I st. uzyskał w 1967, a II st. w 1971 roku. W 1972 roku obronił 
pracę doktorską pt. „Ocena niektórych elementów chodu osób ze sztywnym stawem kolanowym”. Tytuł dr hab. uzyskał 
w 1989 roku na podstawie rozprawy pt. „Wybrane problemy rozpoznawania i leczenia zastarzałych uszkodzeń więzadła 
krzyżowego przedniego”. Tytuł naukowy profesora uzyskał w 2000 roku. Opublikował 102 prace naukowe, na krajowych 
i zagranicznych sympozjach, zjazdach i kongresach wygłosił 140 referatów. Był promotorem 20 rozpraw doktorskich 
oraz opiekunem 2 rozpraw habilitacyjnych i członkiem Komitetu Redakcyjnego „Chirurgii Narządu Ruchu i Ortopedii 
Polskiej”, a także Członkiem Rady Programowej czasopisma naukowego; „Ortopedia, Traumatologia, Rehabilitacja”.

Był członkiem Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego i Traumatologicznego od 1967 roku, między innymi pełnił 
funkcję Przewodniczącego Oddziału Pomorskiego PTOiTr, sekretarza Zarządu Głównego PTOiTr, przez dwie kadencje był 
wice Prezesem Zarządu Głównego PTOiTr, ponadto członkiem założycielem Sekcji Chirurgii Kolana PTO i Tr. Od 2003 roku 
był członkiem Honorowym Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego i Traumatologicznego. W latach 1999–2002 był 
Prorektorem ds. Klinicznych Akademii Medycznej w Gdańsku.

Główne zainteresowania naukowe związał z chirurgią stawu kolanowego, zwłaszcza diagnostyką artroskopową, chi-
rurgią artroskopową za szczególnym uwzględnieniem metod operacyjnego leczenia uszkodzeń więzadła krzyżowego 
przedniego. Był prekursorem artroskopii w Polsce. Jednym z głównych zainteresowań były również problemy dotyczące 
pogranicza biomechaniki i ortopedii. Część publikacji poświecił badaniom chodu.

Prowadził liczne kursy, szkolenia z zakresu chirurgii stawu kolanowego ze szczególnym uwzględnieniem chirurgii 
artroskopowej, między innymi szkolił ortopedów z Białorusi, Litwy, Kazachstanu, Rosji oraz Chińskiej Republiki Ludowo-
Demokratycznej. 

Był jednym z wiodących organizatorów Zjazdów Naukowych PTOiTr oraz Sympozjów organizowanych przez Katedrę 
i Klinikę Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu Akademii Medycznej w Gdańsku. Odznaczony Złotym Krzyżem 
Zasługi oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Podczas ostatnich XXXIX Dni Ortopedycznych w Toruniu 
w 2021 roku Prof. Stanisław Mazurkiewicz został odznaczony Medalem im. Profesora Adama Grucy.

Tomasz Mazurek

Koleżance Dorocie Birkholz- Walerzak  
wyrazy współczucia i słowa wsparcia z powodu śmierci 

Ojca 
składają koleżanki i koledzy z Kliniki Pediatrii  

Diabetologii i Endokrynologii UCK

Wyrazy głębokiego współczucia
Pielęgniarce Małgorzacie Kropidłowskiej

z powodu śmierci

MĘŻA
składają Zarząd i Pracownicy Niepublicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Centrum Medyczne „Kaszuby”  
Spółka z o.o. w Kartuzach
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Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że 20 sierpnia 2022r. odszedł

Prof. dr hab. n. med. Leszek Zaborski

absolwent Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Gdańsku, specjalista chorób wewnętrznych.

Wieloletni nauczyciel akademicki, od 1955 r. związany z Akademią Medyczną , w latach 1969–1986 pracownik na-
ukowy w Instytucie Medycyny Morskiej i Tropikalnej w Gdyni, od 1986r. kierownik Zakładu Biostatystyki w AM Gdańsk 
zaś od 1991r. – kierownik Zakładu Higieny i Epidemiologii. Członek Komisji Medycyny Morskiej i Tropikalnej oddziału 
PAN w Gdańsku oraz Polskiego Komitetu Oświetleniowego. Autor ponad 60 prac naukowych z zakresu higieny pracy 
oraz epidemiologii.

Był pasjonatem zwiedzania świata. Od wczesnej młodości, wraz z grupą przyjaciół oraz z nieodłączną gitarą żeglo-
wał po Bałtyku i po dziewiczych wówczas jeziorach Warmii i Mazur. Praca zawodowa nie przeszkodziła mu w realizacji 
swoich pasji – wielokrotnie był lekarzem okrętowym, opływając cały świat – od obu Ameryk, przez Afrykę i Azję po 
Australię, jednocześnie pracując naukowo nad wpływem hałasu i wibracji okrętowych na zdrowie marynarzy. Wszystkie 
odwiedzane miejsca dokładnie dokumentował zdjęciami, filmami i opisami.

Był oddanym mężem, ojcem dwójki dzieci, dziadkiem pięciorga wnuków i pradziadkiem dwojga wnucząt.
Pozostanie na zawsze w naszych sercach.

Żona z dziećmi

Wyrazy szczerego współczucia  
lek. Marianowi Zarembo z powodu śmierci 

Żony 
lek. Grażyny Nowakowskiej-Zarembo
składają lekarze z Delegatury Słupskiej  
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Wyrazy szczerego współczucia  
lek. dent. Gracjanie Zarembo z powodu śmierci 

Mamy 
lek. Grażyny Nowakowskiej-Zarembo

składają lekarze z Delegatury Słupskiej Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Gdańsku

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że odeszła od nas 

Halina Brzozowska 
lekarz radiolog Absolwentka Akademii Medycznej 

w Białymstoku rocznik 1967. Emerytowany, wieloletni 
lekarz radiolog słupskiej służby zdrowia.  

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie i Bliskim

składają lekarze z Delegatury Słupskiej  
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Grażyny Nowakowskiej-Zarembo
Absolwentki Akademii Medycznej w Gdańsku,  

wieloletniego lekarza psychiatrii Lekarskiej Poradni 
Zdrowia Psychicznego NZOZ w Lęborku 

Wyrazy współczucia Rodzinie składają lekarze z Delegatury 
Słupskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Dnia 27 października 2022 roku 
odeszła po ciężkiej chorobie

doktor Grażyna Nowakowska-Zarembo
z głębokim żalem żegnamy 

lekarza psychiatrę i kierownika przychodni

współpracownicy z Poradni Zdrowia Psychicznego  
w Lęborku

Lista zmarłych 
Jan Ereciński – pediatria II st., kardiologia II st.

Grażyna Nowakowska-Zarembo – psychiatria I st.
Stanisław Mazurkiewicz – chirurgia ortopedyczna II st.

Stefania Zbroja – medycyna społeczna I st.
Marek Królak – chirurgia dziecięca II st.
Brunon Imieliński – neurochirurgia II st.

C z e ś ć  i c h  p a m i ę c i !
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DAM PRACĘ

LEKARZE

  Poradnia Zdrowia Psychicznego „Syntonia” 
w Pruszczu Gdańskim poszukuje lekarza psychiatry do wy-
konywania świadczeń w ramach kontraktu z NFZ oraz ko-
mercyjnych. Warunki zatrudnienia do ustalenia. Zapewniamy 
pracę w miłym, kameralnym zespole. Kontakt: tel. 502 403 847,  
e-mail: syntonia@o2.pl
 Centrum Medyczne LEKARZ POMORZE nawiąże współpracę 
z lekarzem do pracy w POZ w Tuchomiu w okolicach Bytowa. 
Dwa w jednym: praca + specjalizacja.
Dogodne warunki pracy, dobre warunki finansowe, nowy sprzęt 
komputerowy i medyczny, duże przestronne gabinety, zgra-
ny zespół. Możliwy dodatek za dojazd, mieszkanie służbowe. 
Akredytacja do specjalizacji w zakresie medycyny rodzinnej.
Oczekiwania – wieloletnia współpraca.
Bez specjalizacji, w trakcie specjalizacji, medycyna rodzinna, 
choroby wewnętrzne, pediatria, inne.
Praca – 1 lub 2, lub 3 dni w tygodni. 
Pacjenci – przeważnie dorośli. 
W POZ przyjmuje 2 lekarzy rodzinnych i pediatra. 
Zachęcam do osobistego spotkania.
 Sanus Sp. z o.o. Gdynia zatrudni lekarza pediatrę lub  
lekarza medycyny rodzinnej do pracy w poradni dziecięcej  
i lekarza radiologa do pracy w gabinecie USG. Zainteresowanych 
proszę o kontakt na adres mailowy: b.pawelczyk@obluzelesne.
pl lub telefonicznie 607 584 696. 
tel. 73 330 30 50
 Centrum Medyczne PZU Zdrowie w Gdańsku, ul. Abrahama 
1A poszukuje lekarzy specjalistów: psychiatry, dermatologa, 
radiologa, okulisty, neurologa, diabetologa, endokrynolo-
ga, medycyny pracy.
Możliwość współpracy również w trakcie specjalizacji.
Kontakt: Justyna Bujanowska 504 222 482 lub j.bujanowska@
revimed.med.pl
 Prywatne Centrum INVIVO Medical Clinic w Gdańsku Oliwie 
podejmie współpracę z radiologiem, także w trakcie specjali-
zacji w celu wykonywania badań USG.
Informacje o warunkach zatrudnienia: 502 080 040 lub kontakt@
invivo.gda.pl
 Prywatne Centrum INVIVO Medical Clinic w Gdańsku Oliwie 
podejmie współpracę z lekarzami różnych specjalizacji szu-
kających nowego miejsca pracy na atrakcyjnych warunkach.
Informacje o warunkach zatrudnienia: 502 080 040 lub kontakt@
invivo.gda.pl
 POZ w Tuchomiu w powiecie bytowskim. Rezydentura/inna 
forma. Dodatek za dojazd. Mieszkanie służbowe. 
W POZ przyjmuje 2 lekarzy rodzinnych i pediatrę. 
Wsparcie w trakcie robienia specjalizacji.
tel. 733 30 30 50, biuro@lekarzpomorze.pl
 Gminny Ośrodek Zdrowia w Chmielnie zatrudni leka-
rza do pracy w POZ – przyjmowanie dorosłych pacjentów. 

Godziny pracy do uzgodnienia. Kontakt: tel. 512 418 117, e-mail:  
zoz_chmielno@wp.pl 
 Centrum Medyczne LEKARZ POMORZE nawiąże współpracę 
z lekarzem do pracy w POZ w Tuchomiu w okolicach Bytowa. 
2 w jednym: praca + specjalizacja.
Dogodne warunki pracy, dobre warunki finansowe, nowy sprzęt 
komputerowy i medyczny, duże przestronne gabinety, zgra-
ny zespół. Możliwy dodatek za dojazd, mieszkanie służbowe. 
Akredytacja do specjalizacji w zakresie medycyny rodzinnej.
Oczekiwania – wieloletnia współpraca.
Bez specjalizacji, w trakcie specjalizacji, medycyna rodzinna, 
choroby wewnętrzne, pediatria, inne. Praca – 1 lub 2, lub 3 dni 
w tygodni.  Pacjenci – przeważnie dorośli. 
W POZ przyjmuje 2 lekarzy rodzinnych i pediatra. 
Zachęcam do osobistego spotkania.
 Zatrudnimy lekarza pediatrę – „Przychodnia Lekarska 
Obłuże II” w Gdyni. Kontakt: tel. 609 195 820  lub e-mail:   
rcisowski@obluze.med.pl
 Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Chełmnie ogła-
sza konkurs w celu wyłonienia kandydata na stanowisko 
Koordynatora Oddziału Położniczo – Ginekologicznego.
Oferty należy przesłać na adres: Zespół Opieki Zdrowotnej,  
Pl. Rydygiera 1, 86–200 Chełmno.
Na stronie internetowej http://www.zoz.chelmno.pl/ znajdu-
ję się informacja dotycząca dokumentów, które należy dołą-
czyć do oferty. Na kopercie kandydat umieszcza swoje imię 
i nazwisko oraz adres i numer telefonu kontaktowego, a także 
adnotację „ Konkurs na stanowisko Koordynatora Oddziału 
Położniczo-Ginekologicznego”.
Wszelkie informacje są udzielane pod numerem telefonu: 
56 6772607.
 Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Chełmnie pilnie 
zatrudni w ramach umowy cywilnoprawnej lekarzy specjalistów
1. W godzinach ordynacji i poza godzinami ordynacji (dyżury 
medyczne):
– pediatrów/neonatologów do pracy w oddziale noworodkowym 
– chirurgów do pracy w oddziale chirurgii
–  anestezjologów do pracy w oddziale anestezjologii inten-

sywnej terapii
2. Na dyżury medyczne:
– ginekologa 
– lekarza w NiŚOZ 
3. Lekarza w Podstawowej Opiece Zdrowotnej ze specjalizacją 
z pediatrii/chorób wewnętrznych lub z medycyny rodzinnej
Warunki pracy i wynagrodzenia do omówienia z Dyrektorem 
ZOZ-u. Kontakt telefoniczny : +48 56 6772607, E- mail: sekre-
tariat@zoz.chelmno.pl 

LEKARZE DENTYŚCI
 Gabinet stomatologiczny „Dental Patio” w Gdyni Wiczlinie 
zatrudni lekarza dentystę do stałej współpracy. Oferujemy 
komfortowe, dobrze wyposażone gabinety i pracę w zgranym 
zespole. Pacjenci prywatni. Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt mailowy: rejestracja@dentalpatio.pl lub pod nr tel. 
664 71 99 34

mailto:e-mail-syntonia@o2.pl
https://poczta.wp.pl/w/
https://poczta.wp.pl/w/
mailto:j.bujanowska@revimed.med.pl
mailto:j.bujanowska@revimed.med.pl
mailto:kontakt@invivo.gda.pl
mailto:kontakt@invivo.gda.pl
mailto:kontakt@invivo.gda.pl
mailto:kontakt@invivo.gda.pl
mailto:biuro@lekarzpomorze.pl
http://www.zoz.chelmno.pl/
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 Sanus Sp. z o.o. Gdynia zatrudni lekarza dentystę do pracy 
w poradni stomatologicznej. Zainteresowanych proszę o kontakt 
na adres mailowy: b.pawelczyk@obluzelesne.pl lub telefonicznie 
607 584 696. 

 Gminny Ośrodek Zdrowia w Chmielnie zatrudni lekarza 

dentystę do realizacji umowy z NFZ. Oferujemy pracę w do-
brze wyposażonym gabinecie. Kontakt: tel. 512 418 117, e-mail: 
zoz_chmielno@wp.pl 

INNE
 NZOZ Praktyka Rodzinna i Specjalistyczna „FAMILIA” 
w Pruszczu Gdańskim zatrudni pielęgniarkę, pielęgniarkę 
środowiskowo-rodzinną do pracy w środowisku (kurs kwa-
lifikacyjny pielęgniarstwo rodzinne). Kontakt: tel. 517 232 150, 
58 683 59 63 (w godz. 10–16), e-mail: nzoz.familia@wp.pl
 Sprzedam niedrogo meble i sprzęty do gabinetu lekar-
skiego, nowe – tel. 601 864 684.

LEKARZ W HOSPICJUM POMORZE DZIECIOM
PROFIL KANDYDATA / OPIS WYMAGAŃ WZGLĘDEM KANDYDATA 

* Specjalizacja:

Specjalizacja w dziedzinie pediatrii lub neonatologii lub 

neurologii dziecięcej lub medycyny rodzinnej lub onkologii 

hematologii dziecięcej lub anestezjologii/ anestezjologii 

intensywnej terapii lub chirurgii dziecięcej lub medycyny 

paliatywnej

* Minimalna liczba lat doświadczenia:

po ukończonej specjalizacji, mile widziane doświadczenie 

w pediatrycznej opiece paliatywnej

*Opis zadań /obowiązków na danym stanowisku: 

TRYB PRACY W SYSTEMIE DZIENNYM : godz. 8:15 odprawa 

medyczna w siedzibie hospicjum, wizyty u pacjentów/kon-

sultacje/teleporady w trybie planowym,

TRYB PRACY W SYSTEMIE GOTOWOŚCI DYŻUROWEJ 

POD TELEFONEM MIN. 5 DNI W MIESIĄCU: od godziny: 

15:50 zmianowo z innymi lekarzami dyżur w formie do-

stępności pod telefonem z miejsca zamieszkania, do dyspo-

zycji samochód hospicyjny. Udział/prowadzenie odprawy 

medycznej;

1. Wizyty u pacjentów w trybie planowym i interwencyjnym.

2. Udzielanie konsultacji telefonicznych.

3.  Rozpoznawanie wraz z interdyscyplinarnym zespołem 

medycznym (lekarze, pielęgniarki, pracownik socjalny, 

fizjoterapeuci, psycholodzy) potrzeb dzieci i ich rodzin.

4.  Realizowanie konsultacji kwalifikacyjnych pacjentów zgła-

szanych do hospicjum.

5.  Sprawdzanie sprzętu medycznego, jego stanu technicz-

nego (dysponujemy wysokiej klasy, nowym sprzętem do 

diagnostyki w domu pacjenta w tym CRP, mobilne USG, 

pulsooksymetry oraz sprzęt łagodzący uporczywe obja-

wy u pacjentów: system VEST, koncentratory tlenu, ssaki, 

inhalatory, pomy infuzyjne).

6.  Współpraca z innymi członkami zespołu hospicyjnego 

i hospicjum perinatalnego.

7.  Koordynacja merytoryczna nad wdrażanymi programami 

medycznymi.

8.  Odstępowanie od uporczywej terapii – znajomość zasad 

etycznych.

9.  Działalność na rzecz rozwoju modelu pediatrycznej opieki 

paliatywnej.

10.  Możliwość rozwoju zawodowego i naukowego 

w Holistycznym Centrum Wsparcia po Stracie eMOCja.

*SPECYFIKA UMOWY/KONTRAKTU Z KANDYDATEM 

Forma zatrudnienia: UMOWA O PRACĘ LUB ZLECENIE/ 

/KONTRAKT

Wymiar czasu pracy (liczba godzin pracy dziennie/w tygodniu/

miesięcznie):

32–160 godzin miesięcznie w trybie planowym + dyspo-

zycyjność dyżurowa pod telefonem minimum 96 godzin 

w miesiącu (5 dyżurów pod telefonem w miesiącu).

Wynagrodzenie: (miesięczne) + dodatkowe wynagrodzenie 

za dyżury pod telefonem + dodatkowa stawka za wyjazdy 

w trybie interwencyjnym do pacjentów. 

Paliwo i eksploatacja samochodu po stronie hospicjum.

Dodatkowe bonusy: samochód służbowy, praca w interdyscy-

plinarnym, zgranym zespole, w miłej atmosferze, z zapleczem 

nowoczesnego sprzętu medycznego, kontakty z mediami 

o zasięgu ogólnopolskim, promowanie w mediach, , super-

wizja grupowa z psychiatrą, superwizja indywidualna, udział 

w licznych szkoleniach z dziedzin pokrewnych, psychologii, 

komunikacji z pacjentami, współpraca ze szpitalami, lekarza-

mi innych dziedzin, poznawanie innego wymiaru medycyny.

CV prośba o przesyłanie na adres: e.liegman@pomorzedzie-

ciom.pl

https://poczta.wp.pl/w/
mailto:nzoz.familia@wp.pl
mailto:e.liegman@pomorzedzieciom.pl
mailto:e.liegman@pomorzedzieciom.pl


KRZYŻÓWKA

KRZYŻÓWKA nr 10/2022
Dziękujemy za przesłane na pocztówkach  
i drogą mailową odpowiedzi.  
Prawidłowe hasło to:  
Incredible dictu – nie do wiary.
Redakcyjna sierotka pracowicie wylosowała nagrody dla 
następujących osób: 

Teresa Lidzbarska Słupsk,  
Martyna Narloch Gdańsk,
Aleksandra Przybylska Nowe Miasto Lubawskie.
Książki powinny trafić do Państwa nie później niż miesiąc 
po ukazaniu się nazwiska w Magazynie. W razie niedotarcia 
nagrody proszę o kontakt z Redakcją PML. 

 ✍ Opracował Bogdan Witek

Odgadnięte hasło prosimy przesyłać drogą elektroniczną: redakcja@oilgdansk.pl lub pocztą tradycyjną na adres Redakcji 
PML. Prosimy o podanie specjalizacji/kierunku specjalizacji lub szczególnych zainteresowań medycznych i adresu korespon-
dencyjnego. NAGRODY: 3 książki od Redakcji PML. Termin nadsyłania rozwiązań: do 10 stycznia 2023 r. Listę nagrodzonych 
osób opublikujemy w lutowym numerze PML.




